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JONAS BAJA

Bell Telephone Dickinson 3757 w.
Dėl daktariškos rodos galima atsišaukti i 
pas Dr. Ign. Blankų per telefoną ar laiš
ku ir iš kitų šteitų, taipgi Kanados.

— Vienatinis tikras daktaras-lietuvis Philadelphijoj —
Jis yra pabaigęs augščiausius ir jau paskutinius daktariškus mokslus. Buvo 

jiniestavu daktaru mieste Indianopolls Mokėsi ir praktikavojo The. A'w IbrX 
Poet Graguate Medical School and Hospital. Visi jo paliudijimai išstatyti yra 

i ofise, kur kiekvienas atsilankęs gali juos matyti.
Dabar įrengė savo locną ligonbutį Philadelph i joj ir tame pučiamo name 

padirbo puikią medikaHiką klinika su laboratorija, elektriškos mašinas ir up- 
tiekąsu geriausioms gyduolėms. Čia visi ligoniai atranda teisingą pagolbą, iš
sigydo ir palieka sveiki.' štai ką liudija patys ligoniai-

„Nuo visokių spuogų ir išbėrimų, ant veido ir kaklo ir viso kūno, taipogi 
nuo kitu odos ir kraujo ligų, nėra geresnio daktaro, kaip Dr 1 Stankus. 
Daug daktaru atlankiau, bet nei vienas negalėjo išgydyti.” Taip kalba Jos. 
Švilpa, 1011 Carlton St., Philadelphia, Pa.

I „Šiuomi viešai išreiškiu sa
vo širdingą padėką Dr. Stan
kui už išgydymą nervų ligų 
ir sugrąžinimą vyriškumo, 
kuriu kiti daktarai atsisakė 
(išgydyti. Ir visiems su slap
tomis ligomis patariu kreip
eis pas dr. Ig. Stankų, o ne
pasigailėsite savo žygio.

A. Zmudzen, Salem, Mass. . „
• 57 Pingree St. Dr. Stankus.

Parsamdo arklius ant Pagrabų, Ve- 
neilijų, Krikštynų ir teip sau pasivaži- 
sėjimųjkaip dieną teip ir naktį.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis 
pas mane.

Kampo Edgemond ir Cumberland

GARBE* DAKTARE: neiš- 
randu žodžiu p dėkavojimtt 
Tamist i už išgydt ma skau 
•isjimo šonuose ir po širdies 
gėlimo strėnų ir skausmin
gų mėnesinių, kurių kiti vi
si daktarai neapsiėmė gydy 
ti. Bet Tamistos operacija 
kaip rar.ka atėmė kentėjimą 
nuo manąs. Ela Mažiuacky 

1325 S. Front St., Phila.
John Akuotaitis, Montreal, Que, Canada, rašo: „Meilutis gydytojau.— 

,Šešta diena, kaip gavau nuo Tamstos liekarstas ir vartoju sulyg užrašo, jau 
negaliu atsidėkoti Tamstai iš džiaugsmo da tik pusę liekarStu suuadojau bot 
jau visas sustiprėjau ir baigiu gyti. Dauginu neturiu ką rašyti: nes jau ne
reikalauju daktariškos pagalbos. Ta įkiri ligą, kuri taip daug prikankino 
mane ir kurią kiti daktarai laikė už neišgydoiha, dabar jau baigia gyti. Ariu 
Tamstoms už pigų ir greitą išgydymą."

Išgydau pasekmingai ir ant visados nuo:
' reumatizmo, skaudėjimą šonų, sąnarių kaulų, strėnų, kojų, povių, nuo 
visokių kraujo ligų užkrečiamu lytišku ligų, triperį, šankerį sifilį, užkietėji
mą ir nedirbimą vidurių, išbėrimą, niežėjimą ir augimą ant veido'ir kūno vi 
šokių spuogų, dedervinių ir slinkimą plauku,galvos skatidėmą, širdies, inks
tu, kepenų ir plaučių ligas. visokias‘nervų ligas neuralgiją, drebėjimą sana 
riu, greitą supykintą, negalėjimą miegot ir išgąstį, greitą pailsimą, sunkų 
'kvėpavima, peršalimo slogas ir nusilpnėjimą sveikatos, visokias moterų ligas 
skausmingų ir nelegulerišk mėnesinių tekėjimą ir gumbo Išgydau su ope- 
cija rupturą, apendesitis, vėžį, skilvye augančius akmenis visokius skadulius, 
guzus (tumors), kepenų, inkstų ir pūslės. Darau operacijas ant gyslų kaulų 
nervų, smegnų, moterų ir vyrų gimdančių organų, pritrauktas kojas ir ran
kas atitaisau ir padarau sveikas. Taipgi daro operacijas ant nosies, akių ir 
gerkles.

Dr Ignatius Stankus, M. D. l22^’-d“
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12, nuo 2 iki 4, ir nuo 6 iki 8 vakare. 

Šventadieniaisnuo'l iki 5 popiet.

=
Atsilankyk pas mumis, o lietu
vis pardavėjas Vincas Kazlaus
kas pasitiks tave< <

BOSTON FURNITURE CO.
Cor..So. Main Scovill &JBrook St, Waterbury, Conn.

Waterburio, Naugatucko ir apiehnkėe 
tuviams: Jus galite rasti didžiausį zo- 
postą geriausių rakandų, pečių, ir kar- 
petų už pigiausias kainas visiems žino
mi me tore.
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Į2] finVIKHII Paimk viena egzempliorių SEVEROS KALĖM 

įįi DU V ALUI. 0QRIAUS ir vadovo SVEIKATOM 1912 metams 

& nuo artimiausio aptiekoriaus -arba vaistu pardavėjo.

Balsamas Plaučiams

lik 21 tkicBs g«lj- 
keH* 4ri«gwi«s 

kotu užsukamas 
Vyriškas arba mo- ( 
leriškai. 20 metų 
šnarantuotai, pui
kiai engraveruo ' 
tas. Gerai vaktuo- 
ja laika, ir todėl 
skiriamas Gelžkel 
ninkame kurie rei
kalauja ant 20 me-
nų gear ant uoto tlziogorėlio

Suarki paeauga: męs nusiusima kiek
vienam C. O D. už *5.75 Jeigu nepatiks 
nemokėk nė cento. Atmink; pirkdama, 
kitur tu už jį užmokėsi *15.00. Auk
suotas lenciūgėlis ir lakatas duodama 
dovanų prie laikrodėlio.
Kicclsior Watch Ce.MtatsnmiUf. Chiag*.

(SEVERA’S BALSAM FOR LUNGS.) Dr. W. J. WINTERS

Dvejopas didumas: 25 ir 50 centų
Pasakyk „NE”, jei tau patars jie kitą vaistą į vietą patariamojo.

‘t
W. F. Severą Co. c“Wr

Atsakantis vaistas nuo

Sauso ir Aštraus Kosulio, 
Stipraus ir Sukrečiančio Kosulio 
Rytinio ir Naktinio Kosulio, 
Ilgo ir Sunkaus Kosulio,

Daktaru ir Chirurgu

pabaigęs daktarystės mokslas 
Jefferson -Medical Cohegiįoj n 
pagarba Specijalistas akin Ii. 
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterių ligas.
OFISAS: <1 M) W.Oak-str., netoli 
S. Jardin st. SMBNANDOAM. PA.

GEBĄS LYGIAI SUAUGUSIEMS, KA1NR VAIKAMS
Atneša jis teip pageidaujamą palengvinimą prie gy
dymo: Prasišaklymo, Bronchito, Kokliušo, "Kruopo, Už
kimimo gerklės ir daug kitų tam panašių priegpuolių al
savimo organų.

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Bandos ineša $45.00 
per mėnesį. Prekė-$+400; pri
mokėti retk'$2'000, kitkawant 
hypotekos. Teipgi parsidnoda 
geri nhmai Gifardvillėje.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas,

I20S. Jardin st., Shenandoah^ Pa.

Ituk jį pirmiausiai, nepaisydamas, kątau Sten<sis patarti 
žmonės neišmananti arba kurie stengias apversti viską 
savo asmeniškai naudai.

Lietuviškas Fotograflstas

JONAS KAZELKA,
Užlaiko didžiausias dvi 

dirbtuvę*, yra užbaigęs ar
tistų mokyklą daro paveiks
lus, puikai ir pigiai, teipogi 
priimu mokintis amato.
2S W.Centre St., Shenandoah, Pa 
118 S. Odk St., Mt. CMrftieT, Pa.

LAOstapowicz
Graborius

Daktaro patarimai DOVANAI KIEKVIENAM, kuris tik 
parašis Musų Mediciniskan Departamentam

L A|lęke«y Avė., PWtddpkA b 
■‘“B Phone, K«n»iĮlf€bnl®7.
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iii'
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Evangileja
pirmoje Advento Nedėlioję. Pagal šv.-Luko, skyrius XXI.

Anuomet tarė Jėzus mokytiniams savo; ir bus ženklai 
ant saulės ir ant mėnesio, ir ant žvaigždžių: ant žemės 
tautų priespudisiš priežasties jūros ūžimo ir baugų. Juog 
žmonės džius iš baimės ir laukimo tų daiktų, kurie ateis 
ant viso svieto, nes dangaus galybės pasijudįs. O tuomet 
išvys žmogaus sūnų ateinantį debesyje su didžia galybe 
ir majestotu. O tai kad prasidės dėtis, apsidairykite, o 
pakelkite jūsų galvas: nesgi artinas j ųsų atpirkimas. Ir 
pasakė jiems prilyginimų: Pažvelkite į figą, ir į visus me
džius: Kad jau išduoda iš savęs vaisių, žinokite, juog jau 
arti yra vasara. Tein ir jus, pamatę, kad tai dėsis, žino
kite, arti esant Dievo karalystę. Ištikro sakau jums, juog 
nepraeis tas meneius, kuolaik viskas išsipildys. Dangus 
ir žemė praeis: bet žodžiai mano nepraeis.

18 K ATALIKU GYVENIMO.
KUN. J. DELINIKA1CI0 netikėta mirtis. Kun. J. Deli- 

nikaitis, šv. Petro ir Povilo lietuvių parapijos klebonas 
Hazleton’e iškeliavo pereitos nedėlios ketvergą su keliais 
savo pažįstamais ant medžioklės į miškus ties White 
Haven. Bemedžiojant jam perdaug primušta muškieta 
expliodavo ir jos skeveldros pataikiusios kunigui į gal
vą, net nunešusios dalį pakaušio. Be žado kunigą atvež
ta į ligonbutį, kur jam pagelbos nebuvo ir jis pasimirė 
petnyčioje 24-to lapkričio. Laidotuvės jo kūno buvo 
utarnyke 28 d. Lapkričio.

Kun. Delinikaitis įšvęstas į kunigus Seinuose pirm 2(J 
metų; nuo keliolikos metų jau gyveno Amerikoje. Buvo 
jis tūlą laiką Jersey City prie lenkų; paskui Clevelande 
lietuvių šv. Jurgio parapijoj, vėliaus Hazleton’e ir Mt. 
Carmel’ije lietuvių parapijose, teipgi lenkų parapijoje 
Nantieoke; ant galo vėl sugrįžo klebonauti į Hazleton’o 
lietuvių parapiją, kur ir pabaigė savo dienas.

KATALIKU BAŽNYČIOS PRAPLATINIMO (Catholic 
Church Extension) draugija Suv. Valstijose į paskutinius 
6 metus pastatė 537 koplyčias vietose, kur mažas skait
lius katalikų neįstengė pasiruointi savo Dievo namų. Be 
to draugija turi per dievobaimingu labdarių dosnumą į- 
sitaisius 2 važiuojami ant ant relių koplyteli, kuriose ku
nigai aprūpina dvasiškus reikalus labiausiai iškrikusių 
įvairiose Suv. Valstijų šalyse katalikų.

NAUJAN ALSAS LOTARINGIJOS neva parlamentan 
didžiuma atstovų išrinkta katalikai. Socialistai ir libe
ralai, Prūsų valdžios paremti, negalėjo katalikų apgalėti 
ir dabar per 5 ateinančius metus anų apigardų katalikai 
galės be baimės užlaikyti savas mokyklas, kuriose tikėji
mas mokinamas. Socialistai ir liberalai labiausiai šiau
šiasi prieš tąs mokyklas ir prieš rinkimus daug pirieš anas 
agitavo, bet jų visos pastangos vėjais nuėjo. Katalikai vie
nybės laikydamiesi ir savo vadovų klausydami buvo ne- 
kaipo nepajudinama siena. Gražus pavyzdis ir mums lie
tuviams, kurie nakrikę kaip Grigo bitės maža ką galime 
savo jaunuomenės apšvietimui padaryti, nes tankiai ne
paisome savo vadovų. x

ŠVENTASAI TĖVAS PIUS X kardinolų konsistoriuj, 
laikytame Vatikano rūmuose 27 Lapkričio, pagarsino urė- 
diškai vardus 18 naujų kardinolų, terp tų 3 Suv. Valsti
jų valstiečių (Falconio, O’Connell ir Farley), kurių var
dus paminėjome pereituose ,,Žvaigždės” numeriuose pas
kui angliškus dienraščius. Devynioliktojo kardinolo var
dą popiežius užtylėjo. Anas busiąs pagarsintas vėliaus. 
Savo aliokucijoje į kardinolus Jo Šventenybė skundėsi, 
juog šie metai Bažnyčiai yra gailesties metai dėlei perse
kiojimų, kuriuos daugelije šalių ji turi panešti. Italijoje 
ir pačiame Ryme daug nesmagumų ir sopulių Kristaus 
Bažnyčiai suteikę masonų draugijos.

Portugalijoje tie patįs masonai sujudinę visokius 
krikščionijai priešingus gaivalus irgi persekioja Bažny
čią. Modernizmo ir natūralizmo paklydimai visame pa- 
saulije daugel katalikų suklaidino. Viena viltis, kad ap
sireiškiąs visur maldingumas prie Svenč. Sakramento at
svers tuos suklydimus. Katalikų maldingumas apsi
reiškęs per Eucharistiškus kongresus Londone, Mon- 
trealiuje ir Madride daug sustiprino viltį į greitą pergalę. 
Užbaigė Sv. Tėvas savo aliokuciją išreikšdamas pasitikė
jimą, juog šv. Kristaus Bažnyčia greit galėsianti įgyti 
ramybę, pergalėjimui savo priešų.

KARE PRIES VIENUOLES. Šiomis dienomis žiauriu 
budu tapo išvarytos iš savo namų vienuolės Mažos Sesers 
Dangun Žengimo. Buvo duotas įsakymas išvaryti tas 
vienuoles iš visų trijų Lijons'e namų. Tečiaus du pasis
kubino pasiimti advokatus, idant prie išvarymo butų už
laikyta nors bent kokia įstatymiška tvarka. Aršiausia te
ko namams La Croix rousse. Be jokio persergėjimo poli
cija apsupo jų namą ir komisorius pradėjo laužte laužtis 
į vidų. Kadangi, perdėtinei nebesant namieje, vienuolės 
nenorėjo policijos įsileisti, tat ši išvertė duris ir 50 poli- 
cistų įsiveržė į koplyčią, kurioje vienuolės buvo susirin
kusios ant maldos. Su dideliu vargu kapelionui pasisekė 
išnešti Švenčiausias Sakramentas i parapijos bažnyčią. 
Vienuoles gi įšėlusi policija apdaužę, apstumdę ištempė 
lauk ant gatvės.

Paryžiuje tų vienuolių namus laukia negeresnis liki
mas, nors čia darbininkai, kuriems Mažosios Sesers dar
bavosi, rengiasi atkakliai jas ginti nuo žvėriškų rando 
tarnų užpuolimų.

Mažosios sesers turi savo vienuolijas Prancijoj, An
glijoj, Italijoj, Airijoj ir Siaurinėj bei Pietinėj.Amerikoje. 
Jos daugiausia darbuojasi bėdniokų darbininkų šeimy
noms. Kur, paveizdan, motina, namų šeimininkė nebe- 
pajiegia toliaus aptrusti savo šeimyną, mažosios sesers 
pavaduoja jos vietą. Jos ateina į namus, apvalo, apskal
bia, nuperka maisto ir išverda valgį. Už tą visą gi darba 
jos neimdavo nė duonos trupinėlio užmokesčio. Todė- 
lei darbininkai, net aršiausi tikėjimo priešai, prie tų vie
nuolių turi dideli prisirišimą ir pagodonę.

Tečiaus bedieviškas prancūzų randas, kuriam rupi 
daugiau tikėjimo naikinimas negu darbininkų labas, už
sigeidė tas varguolių globėjas be jokios teisybės išvaryti 
iš jų namų, iš tėvynės.

Kaipo pretekstą to savo nedoro užmanymo išrado būk 
uždyką yra užginta tarnauti po namus. Mat kokios tei
sybės pas netikėlius!...
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Iš Lietuvos.
LABANORAS, Svenč. apskr. Spalių 16, 17 ir 18 d. 

čia buvo 40 valandų atlaidai; paprastai laike tų atlaidų 
kasmet esti daug girtų, bet patėmyta, kad kai atsilanko 
čia geb. kanaunikas kun. J. Burba, tais metais visad ma
žiau girtų teesti. Taip ir šiemet: kun. Burba išbuvo čia 5 
dienas; pradedant ir užbaigiant atlaidus sakė jausmingus 
pamokslus, kurių žmonės taip uoliai klausėsi, kad ir 
musės skridimą galima buvo girdėti.

NEMUNĖLIO RADVILIŠKIS, Panev. apskr. Spalių 
24 d. vidudienį sudegė Margeniškyje p. Jakubėno rūmas. 
Užsidegė iš kamino. Neišnešė nieko. Ugnyje žuvo 
daug svarbių vietinei istorijai popierių, paveikslų ir ne
mažas knygynas. J. Jakubėnas 88 metų stipras senelis— 
tai gyva tradicija ne vien plačios Biržų žemės atsitikimų 
19 šimtmetyje. Daug širdžių atjaus nuostolius p. Jaku
bėno ir jo sūnėno J ono Valiulio, kurs kaip tik tą dieną 
nebuvo namie. Per ilgą savo amžių tuodu Lietuvos po
nu, visų gerbiamu ir mylimu, ne vien besimokančios jau
nuomenės kartą vaišino savo Margeniškyje. Kiekvienas, 
kuriam teko būti Nem. Radviliškio padangėje, laikė sau 
už pareigą atsilankyti ir Margeniškyj.

KLIUSCIONIS, Svenč. ap. Si parapija susideda iš 
dvejų tautų: gudų ir lietuvių. Gudų didžiuma, lietuvių 
tik 4 kaimai. Lietuviai turi į metus tik vieną savo kalba 
pamokslą, gudai—nieko. Visos pamaldos visuomet len
kiškai atlenkuojama.

LINTŪPE, Svenč. ap. Si parapija stovi ant etnogra- 
’t fines Lietuvos ribos; šio miestelio lietuviškas vardas 

rodo, kad čia Lietuva, bet lenkų amarui (per bažnyčią) čia 
atėjus ir visas sienas bažnytėlės lenkiškai išmarginus, jo
kios kalbos be lenkiškos ir lotiniškos neįleidus, žlugo lie
tuvybė. Parapijos kalba vien gudiška. Yra kelios de
šimtis lietuvių, o lenkai tik dvarininkai. Vienok bažny
čioje visa lenkiškai.

NUŠOVĖ KONTRABANDININKĄ. Prūsų pasienyje, 
palei Aleksandravo miestelį, Raseinių ap. Prūsų pasienio 
sargybos kareivis nušovė Rusų valdinį, Medverių kaimo, 
Aleksandravo valsčiaus valstietį Adomą Kairį, 40-ties 
metų. Kairys, mat, varęs slapta per sieną, Prūsuosna, 
avių bandą.

UKMERGE. Rinkimai į Žemės Tvarkomąsias Komisi
jas. Spalių 13 d. buvo rinkimai valstiečių atstovų nuo 
Ukmergės apskr. valstiečių į Žemės Tv. Komisiją. Iš pa
viršiaus žiūrint, rodos, Ukmergės apskr. valstiečiai nie
kuo nesiskiria nuo savo kaimynų iš Ežerėnų apskr. Bet 
arčiau įsižiūrėjus—pasirodo didelis skirtumas, ypač by- 
kokiuose rinkimuose. Renkant į trečiąją Dūmą ukmer
giškiai rinkikai pasirodė esą mažiau susipratusiais už ki
tų apskričių rinkikus. Tas pats pasirodė ir dabar, ren
kant atstovus į Komisiją. Pavyzdin nuo Ežerėnų apskri
ties buvo išrinkti žmonės, suprantą reikalus, be jokių 
varžytinių, dauguma balsų; ukmergiečiai ir suvažiavę į 
apskritį ėmė varžyties, kiekvienas norėdamas būtinai ko- 

* misijon patekti. 3 skyrius perbalsavus nei vienas negavo 
^et 3 balsų. Matydami tokiu būdu neišrinksią, daugu-
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ma jų pradėjo reikalauti, kad būtų, kaip seniau, traukia
mi burtai. Bet tam griežtai pasipriešino bajorvedis ir 
reikalavo rinkti pagal naujojo įstatymo—slaptu balsavi
mu. Pagalios vis tik vargais negalais buvo išrinkti šie: 
Raguvietis—Slučkus, Alotietis—Gaigalas ir Pagirietis Gri
gonis. Niekas iš jų negavo daugiau 5 balsų. Vargiai 
galės tie išrinktieji ginti gerai valstiečių reikalus. Aš 
bijau, kad nebūtų panašių atsitikimų, kaip buvo prieš 
porą metų. Komisijos narys Banys (Debeikietis), svars
tant klausimą apie davimą pašalpų be pagrąžinimo bėdi- 
nesniems ūkininkams, išeinantiems vienasėdžiuosna, ir 
sugrąžinimu labiau pasiturintiems, sužinojęs, kad tą die
ną jo valsčiuje esą paskirti rinkimai ingaliotinių į komi
siją (baigėsi 3 metų terminas), visa pametęs važiuoja savo 
valsčiun pirkti magaryčių, kad jį vėl išrinktų. Bet, ne
laimė! pavėlavo; rado jau kitus išrinktus. Kiek girdė
jau, iki metų galo komisijos posėdžių nebelankė.

Dabar artinanties rinkimams į 4 Dūmą noroms neno- 
roms prisieina pagalvoti ypač apie rinkimus Ukmergės 
apskr.

PANEVEZYS. In „Saulės” 2 kl. mergaičių mokyklą 
pakviestos mokytojos Markevičaitė ir Areškevičaitė, o į 
prieglaudos mokyklą į pagelbininkes patvirtinta Masilio- 
naitė. Abi paskutini lenki, lietuviškai nemokanti.

KUPIŠKIS, Ukmergės apskričio Kupiškyje nuo 
1909 metų yra „Blaivybės” arbatnamis. Ligšiol jis buvo 
viduryj miestelio, taigi žmonėms, atvažiavusiems baž
nyčion, būdavo neparanku, ir noroms nenoroms reikdavo 
sustoti pas žydus. Per paskutinį „Blaivybės” narių su
sirinkimą buvo įneštas klausimas apie pastatymą savų 
namų „Blaivybės” reikalams, bet kol kas, arbatnamis 
perkeltas į špitolę, kur žmonėms, atvažiavusiems bažny
čion, bus patogiau.

NAUJI LIGONBUCIAI. „S. Z. T.” rašo sužinojęs, 
kad nuo Naujų Metų Kauno gubernijoje bus atidaryti 
nauji ligonbučiai, po vieną kiekviename apskrityje. Kur, 
kokiuose miesteliuose — jie bus atidaryti, tuo tarpu dar 
nenutarta.

KUPIŠKIS, Ukm. ap. Spalių 16 d. nusišovė Pyragių 
sodžiaus vaikas 12 metų J. K. Buvo taip. Vaikas pasi
dirbo „pištalietą”, kokį paprastai dirba sodžių piemens; 
užtaisė jį paraku, šatrais ir, prispaudęs prie krutinės, 
dėjo pistoną. Reikia nelaimės! Pištalietas iššovė ir šat
rai suėjo vaiko krūtinėn. Velionis begyveno apie 12 va
landų. Reikia patėmyti, kad tokie „pištalietai” tarp pie
menų šioj apylenkėj labai išsiplatinę. „Vilt.”

VILIJOS BENDROVE nutarė pradėti veikti nuo atei
nančių Naujų metų: pirmiausia pardavinės svetimus 
išdirbinius, o kiek vėliau pradės dirbt ir savo fabrike. 
Direktorium paskirta agronomas Jonas Smilgevičius, u- 
kio dalykų ir vaisbos žinovas.

GIŽAI, Vilkaviškio pa v. Pas mus vien tik vargas su 
laikraščiais. Pačtos nėra, o valsčiaus raštinėj dažnai pra
puola. Keista, kad tokie „konfiskuotojai”, regis apsi
švietę žmonės, o taip nesigėdi naudotis svetimais laikraš
čiais.

RADVILIŠKYJE dvarininkas von Struve yra paauko- 
vęs savo apdegusį seną didęlį mūrą su plociumi pačiam#
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miestelyje; Iš tą muro sienų galima sutaisyti geras bu
tas. Savininkas aukoja tą namą tuo tikslu, kad padarius 
Radviliškyje miesto mokyklą. Šiomis dienomis buvo at
važiavus iš valdžios komisija tos gausios dovanos apžiū
rėti. Da pasakoja, kad von Struve turįs savo dvare medi
nį gražų namą, kuriame pats gyvendavo pagrįžęs vasarą; 
tą namą ketinąs padovanoti miesteliui ir gi su tikslu, kad 
padarius jame pradinę mokyklą. Nors Radviliškyje yra 
jau viena prad. valsčiaus mokykla, bet ji visuomet kimš
te prikimšta. — Yra da gelžkel. mokykla, į kurią priima
ma tik gelž. tarnų vaikai.

TUL1UNU DVARAS, Pušaloto parap. Tai neperdide- 
lis, bet sėdi tame dvare vienas iš didžiausių musų apielin- 
kės turtuolių p. Balsavičius. Daug apie jį žmonės kalba, 
„bet ką jų savysi”... Pasakysiu tik, kad p. Balsevičius 
pas mums nebegauna darbininkų. O darbininkų reikia, 
tat reikėjo jieškoti kitose gubernijose. Šiemet atvažiavo, 
agento prikalbėti, baltgudžiai. O kaip gailis, čia atkelia
vę! Pradėjęs kalbėti, nieko kito nekalba, kaip tik apie 
savo apsivilimą. Laukia, kad kaip nors pabaigus metus, 
kad grįšt į savo kraštą.

TVEREČIUS, Svenčionų pav. Čia žmonės labai gir
tuokliauja, vienas kitam pavydi. Taip esanti viena lietu
vio krautuvė Tverečiuje, kuone visai žmonių nelankoma 
iš pavydo; visi perka pas žydus. Dėlto monopolis ir dvi 
aludi gerai gyvuoja, ir daug yra slaptų smuklių. Žino
ma, taip gyvenant ir nelaimių nemažai atsitinka. Spalio 
15 d. buvo vestuvės. Žmonių prisirinko daug, o naujo
kų da daugiau. Naujokai prisigėrę pradėjo muštis. Nu
galėtieji subėgo pas vestuvininkus, bot ir čia juos atitiko. 
Prasidėjo dar didesnės muštynės,gavo ir visai nekalti. Kuo
met vienas iš vestuvininkų pasakė, kad perstotų mušę- 
si, tuojau jam pradėjo duoti, peiliais supjaustė, perpiovė 
ranką vienai moterei. Naktį susipešė piemenis. Ir taip 
peštynės vienos baigės, kitos prasidėjo. Sužeidė jaunąjį.

RUKSNE, Vitebsko gub. Rukšnės parapijoj lietuvių 
priskaitoma iki 300 žmonių. Laikraščių čia ateina tik du 
ekzemplioriai „L. U.” Pasiūlius kam laikraštį, kiti 
atsako, nemoką skaityti. Jei rusiškas, girdi, butų, tai 
tuomet skaitytų. Dėlto girtuoklybė čionai bujoja gerai. 
Kaikurie net turi įsitaisę degtinės dirbtuves.

Draugijos jokios nėra, savos mokyklos taipgi nėra ir 
vaikus leidžia į rusų mokyklas Dėlto vaikai jau kitaip ir 
nekalba, kaip rusiškai.

Vertėtų rukšniečiams įsitaisyti savo mokyklą ne nie
kinti savo kalbos, mesti girtuoklystę.

MIROSLAVAS, Seinų pav. Viršininkas kyšio neėmė. 
Nesenai pas mus buvo viršaičio rinkimai. Nors kunigas 
per pamokslą prirodinėjo pavojingumą už degtinę išrink
to viršaičio, vienok, renkant, vieną bet gi už degtinę iš
rinko.

Pagal įstatus. Su valkų gub. renka du kandidatu, iš 
kurių vieną valdžia pagal savo nuomonės tvirtina viršai
čiu. Už degtinę išrinktasis sumanė nulėkt į valdžią ir 
nuvežė Seinų viršininkui kyšį — 200 rublių. Bet nelai
mė: kyšį viršininkas konfiskavo, paaukodamas cerkvei, o 
nuo kyšio davėjo atėmė teises būti bet-kokiu valdininku.

GRAŽIŠKIAI, Vilkaviškio pav. Bus apie 3 mėnesiai,

kaip pas mus atsidarė krasos skyrius. . Krasos reikalais 
užsiima valsčiaus sekretorius. Žmonės džiaugiasi, kad 
jau už laiškus penkkapeikių nereikės duoti. Neilgai taip 
buvo. Sekretorius vėla prisakė duoti,, kaip pirma kad 
davė. Sekretorius už vežimą gauna iš krasos valdybos 
220 rb., bet laiškanešiui nei kapeikos neprideda. Turbut 
dėlto ir tie penkkapeikiai prisakyta duoti, kad iaiškane.T 
šiui sumokėtų algą. „Liet. Ukin.”

GARLEVA, Mariampolės ap. Garlevoje dabar smar
kiai girtuokliaujama. Yra monopolis, traktierinė ir sep
tynios aludės.

TAURAGNAI, Ežerėnų ap. Tauragnuose yra varto
tojų draugijos sankrova. Prekių yra daugiau, kaip žydų 
sankrovose. Bet žmonės nėra visi susipratę. Daugelis 
paklauso žydų inkalbėjimų, kad katalikų sankrovose vis
kas brangiau ir prastesnės prekės, ir eina pirkti pas žy
dus; tečiaus visi išmintingesnieji ūkininkai žydų'neklau- 
so, nesiduoda jiems savęs išnaudoti ir eina pirkti vartoto
jų draugijos sankrovon.

PILVIŠKIAI, Mariampolės ap. Pilviškiai—mažas, bet 
gyvas miestelis. Jame gyvuojančių draugijų -ne tik var
das girdėti, bet ir darbai matyti. Yra skolinimo taupimo 
kasa, arbatinė. Visose įstaigose radau pridėta ant stalų 
savo mylimų draugų-laikraščių.
Užeinu į „Žagrės” sankrova, o ko žmogus ten negausi. 
Yra žemės dirbimo įrankiai, virtuvių įrankiai, - pieninin
kystės įrankiai, galanterijos skyrius, kolonijalinis sky
rius ir t. t.

Auksinėmis širdimis pilviškiečiai veikėjai.
Dieve jiems padėk!

LEKĖČIAI, Naumiesčio ap. Sykiu su rudeniu prasi
deda pardavinėjimas medžių (licitacijos) aplinkinėse vaL 
džios giriose. Vienok ūkininkams dabar jau sunku nusi
pirkti maž-dag geresnių medžių. Girios plotai (vadina- 
mos-dėliankos, skiriami parduoti, būna gana dideli, in- 
kainuoti apie 1000 arba ir kelis tūkstančius rublių. Per 
pardavimą žydeliai įvaro dvigubai, trigubai ir net dau
giau. Tai kur tu čia mūs žmogus pritūpsi ir užmokėsi to
kias kainas, kokias žydeliai tiaisi gauti Prūsuose!... Čio
nai girių brangumą smarkiai pakelia Nemuno artumas ir 
visa girių pirklystė yra žydų rankose.

Beto dar giria būna pardavinėjama' ir atskirais me
džiais (štamais). Čionai, sulig tam tikrų valdžios sutvar
kymų, gali pirkti tiktai ūkininkai. Bet kur tau neįlįs 
žydelis?... Jisai suranda vieną-kitą ūkininką, kuriam 
duoda piningus ir paveda girios pirkimą. Toksai žydo 
bičiulis užmoka keturissyk, penkissyk brangiau, kaip 
yra inkainuota; bepig mokėti žydo pinigais!... Per vieną 
tokį šį rudenį medžių pardavinėjimą žydo vietoje stojo 
S. kaimo ūkininkas Petras P. Kaikuriems žmoneliams ir 
labai reikėjo medžių, kaip antai Kašėliams, kurie skirsto
si į vienasiedijas, bet per tokį Leizerio bičiulį sunkiai ga
lėjo nusipirkti. Toksai Petro P. pasielgimas sukėlė viso * 
je apylenkėje didelę apmaudą, nes, brangiai, mokėdamas 
žydo pinigais, neleido žmonėms nusipirkti geresnių -me
džių, o jeigu kas ir pirko, tai buvo prastesni, prisiėjo 
brangiai mokėti ir tokiu būdu bereikalingai, ištraukė iš < 
žmonių kišenių nemaža pinigų.



VEPRIAI, Ukmergės-ap. Maža.žinių mūsų kampely
je. Jokių uraugjjų čionai nėra. Žemė dirbama prastai, 
senovės būdu, tiktai retkarčiais tenka matyti kai-kur 
pasėta šiek-tiek dobilų, užtat ir su, pašaru sunku — apie 
pavasarį vieni dejavimai. Žmonės gap. blaivus. Nema
žas skaičius tokių, kurie neragauja degtinės visai—tai, 
nuopelnas gerbiamojo mūsų klebono kun. Vasiliausko.

Monopuliaus nėra jau seniai. Kas nori išsigerti, turi 
pasitenkinti alučiu, arba jieškoti baltosios „monopoliu,- 
kuose”, kurie čionai nelabai tarpsta. Kitur skundžiasi* 
kad jaunimas šventadieniais praleidžia laikų už buteliu; 
ko, pas mus to nėra. Laikraščių ateiną labai maža — ma
ža, kas supranta jų naudingumą. Jeigu būtų skaitykla, 
bė abejo, ir skaitytojų susirastų.

Valsčiaus mokykla užima tiktai mažą kam bariu ku
tuose namuose, kur ir valsčiaus raštinė, vaikų tllpsta 
apie 50 ir tai turi sėdėti susikimšę — tikras vargas ir mo
kytojui ir mokiniams. Mokytojas rusas, lietuvių kalbos 
nemokina, raštininkas lietuvis. Valstiečiai atminimui 
paliuosavimo nuo baudžiavos įsitaisė raštynėje imperato
riaus Aleksandro II paveikslą.

Bažnyčia dabar nauja, graži, gotiško stiliaus, vienu 
bokštu, geltonų plytų. Ilgumo turi apie 18 sieksnių* 
platumo kokius^ 6 sieksnius. Altoriai 4 iš gipso. Viskas 
atlikta beveik per 2 metus; Pasilieka dar permolevoti 
bokštasir pa baigti vargonus, vargonai seni. Parapijonįs 
labai'dėkingi savo klebonui už jo triūsą, nes viskas atlik- 
tagreitai, gražiai, be didelių iš jų pusės-išlaidų, nes nuo 
valako-davė tiktai po 50 rub. ir pristatė reikalingą me
džiagą; Nereikėjo nei vienos žiemos melstis atvirame 
ore* kaip tai atsitinka kitur: vienais metais meldėsi se- 
noje-bažnyčioje, aplink beveik jau buvo išvarytos sienos 
naujosios bažnyčios, kitais metais.sulaukus rudens prasi-, 
dėjp pamaldos naujoje bažnyčioje; Dėkingi žmonės ir 
graputužu jo stambias aukas.

KALVARIJA, Suvalkų gub. 25 spalių nakčia Kal
varijoje sudegė 6 namai ir žydo pabrikas. Fabrike žuvo 
daug mašinų, kurioms karšė vilnas, verpė, milus vėlė. 
Viekas buvo garu varoma. Sudegė daug žmonių milų, 
vilnų ir suverptų siūlų.

KALVARIJA.Su valkų gųb. Apie Kalvariją girdėjau 
ūbai.daugpji ūkininkų,aimanuojant, būk vasarą ir rude- 
nį;nakčia negalį arklių paleisti pievosna. Viena priežas- 
tls — vagįą,o kita šja kokia: vaikinams nusibosta nakti
mis .pėstiems valkiotis, tai pasiėmę arklius nuo pievų, jo- 
dlnAia per naktis, o parjoję arklį, kažin-kur paleidžia, 
kąd.kartais reikia jieškoti per kelias, dienas-

JUREIJE, Višakio Rūdos par., Mariampolės-ap., nuo 
vidurvasario siaučia šiltinė.

SLIVTNSKOJE BUDOJE IR BUJOKISKEJE; Višakio 
Rūdos par., Naumiesčio ap„ Suv. g., spalių mėnesį įsivy
ravo kraujaligė. Du vaikinuku, vienas 9 m., kitas 12 
m., taja liga besirgdamu mirė; tebeserga abiejuose kai
meliuose po 4, išviso 8 asmenis. ' „Salt.”

Turtas tai didžiausia- liaudies gąlybė. 
Tai-bendras jps ginklas ir jos stiprybė. 
Užtat-gi dįdei tas kaltu pastoją. 
Kuris savo turtą vėltui aikvoja.

Kun. J. Tomas apie Amerikos lietuvius. ■
Spalio 19 d. Tilmanso salėje pargrįžęs iš Amerikos 

kun. J, Tumas kalbėjo apie Amerikos lietuvius maž daug 
šiaip: Amerikoje — „aukso šalyje” visiškai ne taip gera, 
kaip žmonės nusako. Jei vienas-kitas ir uždirba dau
giau. tai dauguma ir Amerikoje nuskurdę, kaip ir čia. Ir 
uždarbis ne,Dievas žino koks—1 dolaras, kartais pusant
ro dienai, retai ligi 2. Bet Amerikoje 1 dolaris, kaip pas 
mus 1 r. Ką.Lietuvoje nupirksi už rublį, tenai mokėk už 
tai dolarą. O juk iš to dolaro reikia išmisti, apdengti sa
ve, ir šeimyną, nusisamdyti pareituves-nakvynę, ir su
tirpsta, visas uždarbis. Kas kita, jeigu mūsų išeiviai bū
tų šviesesni, mokėtų amato, tai gautų ir geriaus apmoka
mo darbo, bet dabar visas pelningesnis darbas kliu va vie- 
tiniems anglams. Mūsiškis pristoja prie paties sunkio
jo, smirdančio darbo ir gauna už tai niekniekius. Tiesa, 
ir mūsiškis gauna geresnį uždarbį—tai anglių kasyklose 
—„mainose”, bet Dieve gelbėk nuo tokio darbo. Praga
ro darbai ne darbas. Nusileisk kokius 4 varstus į žemę, 
kur karšta be galo, visokių sugedusių gazų pilna, kvė
puoti oro nei kiek. Tatai oras trūbomis pumpuojamas 
iš augšto, sugedusis gi kitu daigtu traukiamas augštyn. 
Viduj baisiausia traukimas, ir dirbk tenai žmogus ant 
skersvėjo! Anglis kasti, tai ne šulinį Lietuvoje. Kartais 
aųgštinokas turi kirsti, laužti anglių plutas. Dažnai už- 
griųva, gazai užsidega, ne syki ir pati vinda nutrūksta. 
Paskui kasyklos darbininką giltinė iš užpakalio tik ir 
slenka. Keletą metų padirbėjęs, jei netikėtai nežūsi, tai 
gauni džiovą; nuo jos neištrūksi. Sunkus darbas ir ki
tose vietose, dirbtuvėse ir t. t. Ten taip netinginiausi, 
nepasiraižysi, kaip musų šienpiuviai kad gali. Lietuviui 
tik prie lauko darbo teprigudusiam, į Ameriką nei nosies 
nereikėtų kišti. Pigiaustam, kas nuvažiuoja kokį amatą 
mokėdamas, bet doras amatninkas siuvėjas, stalius, kur
pius, pigiai ir Lietuvoje turės Ameriką, kaip tai matome 
Lietuvoje betunkant amatninkus vokiečius, žydus, lat
vius.

Kadgi kruvinu prakaitu užsunktą skatiką dėtų lietu
vis į kišenę, bet iš dirbtuvės ištrūkęs tiesu keliu tekinas 
bėga į karčiama-saliuną pinigo išmainyti alum, geria ant 
bargo nuo mokesnio iki mokesnio, prageria viską. Tų gi 
karčiamų-ealiunų daugybė, ant kiekvieno žingsnio. Už 
vieną teisę saliūną laikyti mokama iki 10G0 dol., kame 
dar bustas, indai, padarinė ir tt. Kiek tai kaštuoja, betgi 
išsiverčia. Taip, čia daugel geriama ir prageriama. Ir 
nėra kas išgelbąs nelaimingus mūsų išeivius nuo alko- 
.olio. Gal kas pasakys: skaityklos, vakarinės mokyklos, 
liaudies universitetai, teatrąi, pasilinksminimai. Taip! 
bet lietuviai tenai neina, nes ten anglų kalba, kurios lie
tuvis ne ką tesupranta, antrą vertus lietuvis nedaug ir 
myli švietimą. Didesnėse lietuvių kolionijose yra liau
dies namų, kartais labai gražių ir ertų, keliais augštais, 
kur visokios „draugystės” daro susirinkimus, bet ir tie 
tautnamiai-klubai paverčiama gertuvėmis. Šventadie
niais saliūnai uždari, o tie klubai ne. Ir geria iki pasi
geriant juose nė vien lietuviai, bet ir airiai ir kiti. Mote
riškosios sulyg gėrimo kartais net pralenkiančios savo 
žfuponus. Vyras fabrike* o žiuponė su kūmutėmis parai-

KALVARIJA.Su
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Privatinėms mokyk-

nešusi alaus viedrelį „geria prieš piet, geria po-piet”. 
Žinoma, yra išimtis ir labai blaivus, bet dauguma tai patįs 
gėrikai. Tiesa, stiprios valios žmogus nepasiduos gėrimo 
įpročiui, bet tas labai sunkiai atsieina. Pasityčiojimai, pri
kalbinėjimai, „viso svieto” pasielgimas padaro jog ir gero 
noro žmogus nenori iš kitų išsiskirti”. Išviso dora irgi 
neperpuiki. Šeimynų iširimai ten dažna naujiena. Ne 
sykį vyras deda laikraštin savo moteries fotografiją, pa
dėdamas jos vardą-pavardę, ir persergėdamas: „neveskite 
jos, pabėgo nuo manęs, pabėgs ir nuo jūsų.” Tikėjimo, 
apskritai sakant, lietuviai laikosi. Kai tik susidaro di
desnis būrelis, tuoj statosi maldos namus-bažnyčią, jieš- 
kosi kunigo, pristato jį vyskupui, ir sutaisę naują parapi
ją stiprina save tikėjimu, dora, tautybe. Bažnyčia daug 
svėrė ir sveria lietuvių apsaugojime nuo nutautimo. Sa
lia bažnyčios, lietuviai kaip kur statosi savo mokyklą, kur 
moka vaikus pusę dienos lietuviškai, kitą pusę būtinai 
angliškai. Taip vyriausybė liepia.
loms vyriausybė pašalpos neduoda, bet jas steigties vi
siems leidžia. Prižiūri tik tvarkos. Vyriausybės mokyk
lose tikėjimo nemoko. Todėl kuone visos tautos, jei tik 
išsigali, steigia savo mokyklas, kuriose moko vaikus ti
kėjimo ir tautos meilės. Lenkai tame dalyke toli pralen
kia lietuvius, kartais net peraugėtai iškeldami patriotiz
mą, perdėdami....

Lietuvių mokykla taip-pat kvėpia savo vaikams pa
triotizmą. Bet, nelaimė, ir tenai taip lietuvių katalikų 
bažnyčią taip ir jų mokyklą kai-kurie „cicilikučiai” nie- 
kin ir gadiną kaip įmanydami, ir vien tik dėlto, kad tikė
jimas ir tautybė jiems nemaloniausias dalykas. Jie kurs
to lietuvius leisti vaikus į vyriausybės mokyklą, nes 
tikėjimas tenai išgintas. Bet vyriausybės mokykla taip 
greitai ir vikriai ištautina, anglu paverčia jauną lietuviu
ką, jog jis ištolo neapkenčia savo gimtosios kalbos ir iš
moksta nuolat tyčioties iš savo tėvų, pravardžjodamas 
juos „polenderiais”. Polenderis, t. y. lenkas—Amerikoje 
tai paniekinimo žodis.

Visų tautų ateiviai nutausta begalo spėriai, o jau lie
tuviai, tarytum juos visus pralenkia. Trečioje kartoje iš 
lietuvio gryniausias anglas, pati pavardė nusukta kaži- 
kaip. Ką čia šnekėti. Dažnai atsitinka, kad vaikai su 
tikrais tėvais lietuviškai nesusišneka, o kurie šiaip taip 
lietuviškai sugrabalioja, tai žodžius taip iškraipo, kad iš 
sykio sunku atspėti, kad jie nori lietuviškai šnekėti.

Liūdna buvo tai girdėti, bet prelegentas čia nei kiek 
neperdėjo. Kažkokia nutautimo figa, kurią Jakštas sykį 
pavadino kvailios panaberijos lįga, apsirgo lietuviai. 
Štai, Kaune, Vilniuje daugybės šeimynų, kur tėvai su 
vaikais lietuviškai nesusikalba, ir kas griaudžiausia, jog 
tos savo nelaimės ir klaidos nei nejunta.

Be parapijos bažnyčios, mokyklos, gerb. prelegentas 
paminėjo dar apie daugybę įvairiausių draugijų lietuvių 
tarpe, kuriu tikslas dažniausia esąs šelpti nelaimėse ir 
kelti laidotuves nariams. Apie vienas tokias lietuvio lai
dotuves paminėjo plačiau. Kaž koks suvalkietis lietuvis 
kasyklose žuvęs. Augštai iškeltas grabas, vėliavos, drau
gijų draugijos dalyvauja, sudarydamos ilgeliausią pro
cesiją. Iš šalies begalo graudu buvę žiūrėti, tuotarpu 
palydovai ėję sau gatve juokuodami, šnekučiuodami, dau
gumas net iškaušę. Amerikos gyvenimo apystovos, mat, 
taip barniai atbukina žmogaus jausmus... „Vilt.”

Is Visur. . x
__ ■ -

KYNU REVOLIUCIJA.
Lapkričio 26 d. revoliucijonieriai pradėjo bombarduo

ti senobinę Kynų sostinę — Nankiną. Bombardavimffš tę
sėsi keletą valandų ir užmuštųjų skaičiuje puolė auka 
generolas Wong, karaliaus kariumenės vadas.

Imperijalistai mėgino išeiti prieš revoliucijonieriuš ti
kėdamiesi paimsią jų kanuoles ir pozicijas, bet tapo pa
starųjų suvaryti atgal miestan.

Generolas Gang su 4000 drūčiausių kareivių ir mašini
nėmis kanuolėmis sergsti miestą iš lauko, bet pusėtinai jų 
jau pasidavė revoįiucijonieriais.

Yuen Si Kai suorganizuotas ministerių .kabinetas ne
nusisekė, kadangi tik žemesniųjų urėdų pirmsėdžiai priė
mė pasiūlytas vietas. Finansų ministerija palikta befvaL 
džios. Jos viceministeris apleido Pekiną slaptai prane
šęs savo ištikimiems draugams, kad daugiau sostinėn ne- 
begrįšiąs.

Pekinas 28 d. Lapkričio. — Sulyg svetimų šalių am
basadorių nuomonę Kynų ciecoriaus ir jo dinastijos irgi 
jo valdžios reikalai paskutinėse valandose labai pasigeri
no. Per kelias savaites maištininkų galybei vis augant 
ir platinantis po visą šalį išrodė, kad ciecoriaus valdžia ir 
sostas turės žlugti, o jų vietoje įsivyraus respublikoniš
koji valdžia. Provincijos viena po kitai per savo atstovus 
išreiškė, kad jos pasmerkia ciecorišką valdžia:ir reikalau
ja respublikos. Sukilėlių kariumenė turėjo.; apėmusi 
daugybę didelių miestų, kelios dešimtys tūkstančių cie- 
coriškos kariumenės. perėjo irgi jų pusėn, laivynas gi vi
sas perėjo į sukilėlių pusę.

Ciecorišką sostą palaikė maža dalis gyventojų ir ka
riumenės. Patys ciecoriško dvaro didikai jau buvo pasi
rengę bėgti iš sostinės ir jieškoti kartu su mažiulėliu 
oiecorium prieglaudos kur Mandžurijoj po rusų ir japonų 
globa. Dabar viskas atsimainė, daugiausiai pasidėkąvo- 
jant sumanumui vieno žmogaus neseniai paskirto prem ■ 
jiero Juan-Si-Kai. Svetimų šalių ambasadoriai prie Kynų 
ciecoriaus sosto visi pripažįsta naujam premjierui neap 
sakytą gabumą tvarkyme iširusios šalies ir tiki, kad maiš
tininkai turėsią pasiduoti ir jieškoti sau prieglaudbs sve
timose šalyse, jei jiems nepasiseksią nužudyti tą didžiau 
šią savo neprietelių. Juan—Si—Kai paėmęs valdžią į savo 
rankas ir matydamas, kad kariumenė kone visur neišti
kima pirmiausiai pasirūpino apie prašalinimą neištikimų 
apicierų, o dvejojančius kareivius prie savęs ir sosto pa
traukė gausiomis pinigiškomis aukomis.

Paskutinės telegramos praneša, kad ciecoriaus kariu
menė atėmė nuo revoliucijonierių pirmiaus anų užkariau
tus miestus Hanyjang ir Wuchang, kur pirmiaus buvo 
didžiausia sukilėlių pajiega. Mieste Hankow revoliucijo j 
nieriai irgi jau prašosi Juan—Si—Kai’aus, kad anas duotų 
jiems tris dienas atvangos, kurios laike jie mėgįsią įgyti 
kitų atsimetusių nuo sosto provincijų pritarimą, kad grįž
ti prie vienybės, pripažįstant Manču dinastiją ir konsti- 
tucijinę valdžią. Pirm poros dienų kone visi vengė pau- 
jo premjiero, tikėdamiesi kad greit ir jam galą padarysią < 
revoljųeijonieriai. Dabar visi krypsta į jo pusę ir jis vie-
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. nas valdo visą ciecorystę turėdamas išpildančią ir legis- 
latyvišką valdžią. Patsai Tautiškasis Susirinkimas paro
dė savo pasielgimu, kad ir-gi bijosi naujo premijiero.

Paskutiniuose susirėmimuose cieooriškų kariumenių 
su revoliucijonieriais daug žmonių žuvo. Apie 4000 žu
vę maištininkai besigindami Hankow’e. Batalijoje prie 
Nankino utarninke dieną (28 Lapkričio) irgi žuvę apie 
4000 kareivių. Iš to matoma, kad Kynuose dabar eina 
labai nuožmi karė. Dešimtys tūkstančių kariaujančių 
žųva įvairiose tos plačios šalies dalyse. Kas aršiausia tai 
įniršimas kariaujančių, kurie paėmę viršų ant savo priešų 
anuos be mielaširdystės žudo, paskui pradeda žudyti vi
sai nekaltus žmones ir tankiai savo pasiutimą išlieja ant 
nekaltų krikščionių ir net anų moterų ir vaikelių.

Iki šiol kitų šalių valdžios nesikišo i kariaujančių tar
pą, nenorėdamos įsipykti nei vienimes nei kitiems, nes 
kiekvienos svetimos šalies valdžiai malonu turėti gerus 
kyniečių velijimus, kad galėtų su anais toliaus varyti la
bai pelningą vaizbą (pirklystę.)

Dabar, kad jau aišku, juog cieorcorius sostas pergalės 
kovoje, girdime, kad japonų valdžia atsiunčiantiPekinan, 
Kynų sostinėn, apie tūkstantį savo kareivių ir toliaus 
daugiaus žadanti pagelbos prisiųsti.

TURKU—ITALU KARE.
Londonas 28 d. Lapsričio. Iš karės lauko pareina 

vien cenzūruojamos telegramos. Italų vyresnybė nevi- 
sada leidžia korespondentams eiti drauge su kariumene. 
Pabaigoje pereitos savaitės netoli Tripoli įvyko didis su
sirėmimas turku ir arabų su italais. Italams padėjo ir jų 
kariški laivai, kurie bombardavo turkų poziciją. Po 
smarkiai čielos dienos kovai italai užėmė turkų portą 
Mizri, teipgi ir kitą turkų poziciją kaime Benni. Kada 
italų kareiviai šoko į šturmą su bagnietais (štikais), ara
bai nedalaikė pozicijos ir pabėgo. Po vieno nedėldienio 
kovai italai užimtose savo priešų pozicijose rado per 2000 
negyvų ir sužeitsų turkų ir arabų.

Susirėmime ties Derną irgi kelioliką šimtų turkų ir 
arabų italų kariumenė išmušė ir sužeidė.

Sulyg Paryžiaus dienrašti Temps italams besodinant 
kareivius iš laivų ant sausžemio ties Zouagher'iu netikė
tai užklupęs skaitlingas būrys turkų ir arabų išžudė apie 
195 italų kareivius, visaip anuos kankindami.

Karė jau pradėjo įkirėti italams. Taigi anų vyresny
bė žadanti pasiųsti kariškus laivus bombarduoti Darda- 
nell’ų sąsiaurą ir pačią turkų sostinę — Konstantinopo
lį. Bet tam priešinasi labai Rusija, kurios kariškasis 
Juodųjų Marių laivynas butų paojuje nuo valia kokios 
stipresnės šalies laivyno, jei butų panaikintos Darda- 
nell’ų tvirtovės ir kitų šalių laivai galėtų laisvai plaukio
ti pro Konstantinopolį į Juodosiais Marias.

Dėlei italų smarkaus pasielgimo su arabais, iš karto 
parodžiusiais prietelystę, o paskui pradėjusiais šaudyti 
italus iš užpakalio, kada anie kariavo su turkais, nekurie 
laikraščių korespondentai paleido paskalas apie italų nuo
žmybę ir ypač jų vado jenerolo Canevs kraugerystę. Bet 
po ištyrimui visų faktų pasirodė, kad italai turi teisę aš
triai pasielgti su viliugiais arabais. Sulyg liudyjimų dau
gelio kariškųjų korespondentų jenerolas Oaneva esąs tei

singas ir geros širdies žogus. Daugelis paleistų paskalų 
tai vieni išmislai. Turkų ir arabų kareiviai daug biau- 
riaus apsieina su paimtais į nelaisvę italais kareiviais.

Vokiečių Raudonojo Kryžiaus Draugija pasisiūlė gy
dyti ir globoti abiejų šalių sužeistuosius, jei ant to su
tiks Italijos ir Turkų valdžios.

Ponia Curie apskųsta teisman. Pary
žius, Prancija. Garsioji radiumo išradėja, tapo apskųsta 
ponios Longevin’ės teisman. Pastaroji tvirtina, kad p. 
Curie suviliojus jos vyrą, prof. Longevin, su kuriuom 
Curie laboratorijoje kartu dirbdavus. Teismui pristatė 
net pluoštą meiliški^ ponios Curie laiškų, rašytų įjos vy
rą. Paryžius tuomi atsitikimu labai sujudintas ir nekan
triai laukia pabaigos.

Surado pavogtą brangų paveikslą. 
Florencijoje nakčia policija sugavo vagilių benešant! ap
vyniotą ir parengtą išvežti iš miesto dingusį Fra Angelioo 
„Madonos” paveikslą, kainuojantį $500.000.

Trįs jūreiviai paskendo. Fabre linijos 
garlaivį»Santa Anna iš Marsilijos plaukiantį New York’an 
patiko nelaimė. Užėjus didelei vėtrai, tris jurininkus 
vilnys nuo laivo nuplovė ir teip ūmai jie nuskendo, kad 
jokios priemonės nepaspėjo jų išgelbėti. Keletas tapo 
sužeista ir viens netrukus pasimirė. Laivo kapitonas, 
kuris suviršum 24 metus perleido ant jūrių, sako, tokios 
baisios vėtros nedatyręs, kaip ši paskutinė.

Už vadovą tur žmogus protą. 
Duotą jam karaliaus dangaus. 
Jei tik visados jo klauso, 
O jis jo niekados neapgaus.

ARTINATIS KALĖDŲ ŠVENTEI

KA1TYMA! IS

Šventųjų Gyvenimu

3654 Richmond St,

Kiekvienas mislija savo gentims, bičiuo- 
liams dovaną pirkti. Geriausia lietuviui 
katalikui Kalėdų dovana, tai didelė knyga

kiekvienai metų dienai, papuošta” suvirš 
200 šventųjų paveikslais, gražiuose apda
ruose. Kaina tos knygos tik $3.50. Kas 
pirks ją iki Kalėdų antrai dienai, tam 
priedo siunčiama bus "ŽVAIGŽDE” per 
pusę metų.
Adresas gromatoms ir pinigams siųsti už
prašant tą knygą:
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Telegramos.
Madridas, Ispanija. Visoje šalyje studentai sustrei

kavo. Priežastis ta, kad randas Barcelonoje pasiryžo su
stabdyti medikų studentų demonstracijas.

Santiago, Kuba. Daug išgaišties gyventojams čia pa
darė pastaromis dienomis įvykęs žemės drebėjimas.

Sumišimai Lisabonoje. 26 d. lapkričio portugalų so
stinėje įvyko karšti sumišimai, kuriuose keletas žmonių 
tapo užmušta. Maištui pradžia patiekė mitingas pro
testuojantis prieš dviejų kyniečių gydytojų ištrėmimą.

Kyniečių revoliucijonieriai užsisakė Suvienytose 
Valstijose orlaivius, iš kuriu, manoma, laidys bombas 
imperijalistų kariu men en.

Doebritze, Vokietijoj nupuolė su savo aeroplianu vo 
kiečių armijos pulkininkas baronas von Freytag—Loring- 
honen ir užsimušė negyvai.

Mexiko. Po visos dienos peštynių 450 rando kareivių 
apveikė 800 zapatistų maištininkų užmušdami pastarų
jų 62.

Paryžiuj, Francijoj, pasimirė baronas G. S. J. Rotšildas 
82 metų amžiaus. Jis buvo dalininkas Rotšildo Br. ban
kinės firmos, teipgi generališkas Austro—Vengrijos kon- 
sulis Paryžiuje.

Honkong 29 d. Lapkričio. Kj'nųrevoliucijonie
riai nužudė 9 kunigus Yun—Nan provinicjoje. Trįs iš tų 
svetimžemiai, 6 kyniečiai.

Nanking 29 Lapkričio. 600 revoliucijonierių buvo įsi
mušė i Nankino miestą, betiš visų pusių spiriami ciecoriš- 
kųjų kareivių, narsiai kariavusių, turėjo bėgti atgal. 
Daug jų žuvo.

Washington, D. C. Sumažinimui betvarkės ir žudiš- 
čių Kynuose Suv. Valst. valdžia pasiūlė 2500 savo karei
vių, kad anie pridabotų tvarkos nuo pamario iki sostinei 
Pekinui. Tie kareiviai turėtų teipgi saugoti ir gelžkelio 
liniją, kad anos maištininkai neišdraskytų.

Amerikos Naujienos.
Vaikai mirtinai nusigėrė. Pihladelplii- 

joje ant 8-tos ir Spring Garden gatvių policistas atrado 
du vaiku—vieną 11 metų, kitą 7 begulenčiu be jokio gy
vybės ženklo. Trečias, pamatęs prisiartinantį policistą, 
pabėgo ir nežinia kur pasislėpė. Salia gulinčių vaikų at
rado kvortos dydžio tuščią arielkos bonką. Abudu 
greituoju nugabenta į Roosevelto ligonbutį ir gydytojai 
visokiais būdais stvėrėse juos atgaivinti, bet, deja, mažes- 
niamjam nieks nepagelbėjo; jo silpnas organizmas\per 
daug užsinuodijo alkoolium ir į trumpą laiką pasimirė. 
Didesnysis, rasi, pasiseks kaip nors atgaivinti. Arielką 
vaikai, spėjama, pasivogę kur nors nuo vežimo, nes jų tė
vai tvirtina namuose tų baisių nuodų nelaiką, o nusipirk
ti jie negalėjo, nes tokiems' nieks neparduoda. Tai iki 
kam daeina vaikų ištvirkimas, o tai vis dėlto, kad jie 

daugiausia auga gatvėse, o ne namie, po saugia tėvų, 
globėjų ir vyresniųjų priežiūra. Tėvai, dabokit** sgvo 
vaikus.

Pihladelpihjoje dabar daromas census argu aurešas 
nedėldienio mokyklų.

Saudo žmones vietoje žvėrių. AJhąny A 
N. Y. pereitą metą bemedžiojant New Yorko valstijoje ta
po per klaidą užmušta 9 žmones vietoje elnių.

Šio rudens gi elnių medžioklė išvarė ų kitą pasau
lį 5 žmones. Kad-gi ir trumparegiai tie medžio
tojai. -

jt ,

Conshohoken’e Montgomery paviete Pennsylvanijoj 
pastaruoju laiku kilo sumišimas. Čia jau 6-ta savaitė 
straikuoja auksinių daiktų darbininkai John Wood Manu
facturing kompanijos. Straikas prasidėjęs iš to, kad 
daugumas tapo neužganėdinti įvedimu naujos mokesnes, 
pagal kurią apie 30 darbininkų tapo numuštos algos. 
Pereitą pėtnyčią straiklaužiui Juozui Pablinskiui dirbtu
vėje norėta su akmeniu galvą suskaldyti, bet nepasisekė, 
vien langą dirbtuvės išpleškino. Tatai užpulta ji; parei
nantį namo, gerai išperta kailis ir išdaužyta jo, namo 
langai. Maištą sustabdė greituoju pribuvus valstijos 
policija. Bet tos riaušės, turbut, nebus paskutinės, nes 
straikieriai žada nenusileisti, pakol senosios algų svars
tyklės nebus sugrąžintos. 

ji j* - - - ■* ■' ■■■■

Straikieriai susipešė su policija. 
New York, N. Y. pereitą nedėldienį šitame mieste ant 
East Side straikuojanti gatvių valytojai užpuolė streik
laužius su plytomis ir bonkomis. Insikišo tar pan policija, 
kad padarius tvarką ir vienas policistas tapo mirtinaikno- 
šautas. Daug darbininkų tapo sužeista ir dadg suareš- 7- 
tuota.

>*
Svaigalai dauginasi. S. Valstijų vidurinės 

įeigos komisijonierius Washingtoue neseniai išdavė at-' 
skaitą parodančią, juog pereitą metą, alkooliškų gėrimų. 
Suv. Valstijose buvo išdirbta 175.4023.95 galionų, t. y. 
beveik 7 milijonais galonų daugiau negu 1907 mete. 
Alaus, ėlių,porterių ir tt. tą metą išleista 63.216.851 bertai- 
nių, t. y. 4 milijonais bertainių daugiau negu porų metų 
pirmiaus. Ogi visokių svaiginančių gėrimų sukrautų 
sandėliuose nunokinimui šiuo tarpu siekia inilžinišką 
skaičių — 249.279.346 galionų.

Ineigos už gėrimus pereitą metą Suv. Valst. randaa-ga- 
vo irgi daugiausia — 322.526.299 dol. Taigi nepaisant 
yvairių blaivybės ir abstinencijos draugijų darbštumo 
šioje šalyje girtybė nesimažina, bet eina didyn. 

j» jt k

Automobiliusįšokoį upę. New-Yorke 
nuo plaukiančio pervažo ant Hudson upės nušoko i upę 
automobilius ir nustūmė į vandenį vieną keleivį, Ed
vard Barry, automobiliaus savininkas buvo pasirengęs 
tuoj mašiną paleisti, kaip veik pervažas bus pririštas. 
Bet jo mašina atsitrenkė į stulpus paliuosuodama vąržl 
ir per geležinius vartus įšoko į vandenį ir paskendo. Nu
stumtas pervažo keleivis prigėrė.
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• Nekuria Suv. Valstijų pilietis pareikalavo nuo teismo, 
kad jį perskirtų su pačia, nes, girdi, pati jį perdaug mu
šanti!... Tikri juokai...?

Šį G elž keli ų taksos. Trenton, N. J. 130 gelž- 
M kelių korporacijų New Jersey’e gavo valdišką pranešimą, 

’įjtkad’ šiemet—už 1911-m; jos turėsiančios užmokėti taksų 
j^dvisos kartu $7.319.589. t. y. $1.971.867.21 viršiaus negu 
7pernai. $5.394.916.72 tos sumos eis į rando iždą, o 

- 01.924r.417.86 vietiniams valstijos reikalams.
-.r ■» J*

-P ą y o g ė t on ą dinamito Mahanoy City, Pa. 
J ŠĮ Du šio miesto anglakasiu pasodinta Pottsvilles kalėjime; 
Ag? kaltinamu pavogime viso tono dinamito iš Lihigh Valley 

Buck Mountoin’e angliakasyklos. Pažvelgiama 8 anglia- 
'O kasius prigulėjus prie tos vagystės. Tas dinamitas įkai- 
O nuotaš $600.

'•’j-y, Kūdikis lioterijos fantu. Washington 
®3D. C. Atidarant 80 d. Lapkričio Maryland, Virginia,

"JM West Virginia, Delaware ir District of Columbia obuolių 
Parodą per lioteriją galima bus laimėti—kūdikį. Teip ap-

vjkg skelbė parodos rengimo komisija, bet kūno tas kūdikis — 
nepasakė. Zingeidū ką darytų su kūdikiu senas kava-

• ’ W lierius, jei jam tas fantas tektų?...
.S ' £ £ £

i

Į

ATSAKYMAS.
„ŽVAIGŽDES” N. 45 patėmijome straipsnį — Atydai L. 

'iįR. K. pašalpos draugijų Amerikoje. Autorius p. Norku-
• Slnąa kvięčia visaja katalikiškas lietuvių draugijas į vieny- 
'Į »bq, ragina jis spiestis nors į mažučius būrelius, nes suvie- 

nytomis jiegomis daugiaus ką galėsime nuveikti. Toks 
O paraginimas p. Norkūno yra labai prakilnus, ir seniai jau 
> į pageidaujamas katalikiškoms pagelbinėms dr-joms Ame- 
-|rįkoj. -Męs matom koks šiandien jų vargingas padėjimas 

pakol neturi bendro ryšio viena su kita; kiek tarp jų klie
ntą vaidų ir nesutikimų; kaip kasdien mažesnėms dr-joms 

..^fgręsia pavojus bankruto. Bet ar toks retkarčiais mūsų 
.^pašukavimas ką pagelbėta? Tokių paraginančių straips- 
7# įnių męs matom tai vienur tai kitur, bet jie daugiau lieka 
'.•fe tuščiais. Kad suvienyti visą L. R. K. P. D. A. sušaukti 
: • kongresą, kuriame dalyvautų iš visų lietuvių apgyventų 
| įkolionijų katalikiškų pagelbinių dr-jų atstovai, tai reika- 

-lauja didelio darbo ir pasišventimo. O kaip matyt iš jų 
įliglaikinio komiteto nėra, nes pats Norkūnas sako, 
t-kad per paskutiniu 2 metu neturėjo atsakančio lai- 
„ko atlikimui užmanymo. Bet męs Newark’o, N. J. Lie- 

* ■;>•.<? tuviai’gana gerai suprantame ir matom iš to didelę naudą 
J dėl pagelbinių dr—jų Amerikoj, užtad ir siuntėme savo 

patarimus prižadėdami dalyvauti jų kongrese. Bet jie ant 
C"”;, to mums atsakė tylėjimu ir ligšiol jokio aktsakimo nuo 
V'Mjų nesulaukėme, nors ir meldėme. Męs matydami kon- 
■ greso reikalingumą dėl L. R. K. F. D. A negalėjome ii 
>.Iglaus užtylėti, šaukėme visas Newark’o katalikiškas pa- 
.'■^^gelbinias dr—jas ir jos visos noriai sutiko, išrinko kiek- 
.‘Jį viena savo atstovus, įsakydamos jiems šaukti minėtą 

' Wkongresą. Visi susirinkę atstovai padarėm atsakančius 
nutarimus kaip turi būti sušauktas kongresas. Ir atsi
šaukus mums viešai per laikraščius—„Draugo” ir „Kata

liko” į visas L. R. K. P. D. A. kvietėme jas dalyvauti mu
su kongrese. Pamatę mūsų atsišaukimą tas liglšikninis 
komitetas ir kiti pabunda iš miego ir paantrina jau senei 
užmirštą tą patį klausimą. Męs Newark’o, N. j. Lietu
vių katalikiškų pagelbinių dr—jų atstovai pradėję tą dar
bą nenuleieime rankų žemyn, bet stengsimės atsieiti savo 
užmanytą siekį dėl labo visų L. R. K. P. D-. A. Nors, dar 
trumpas laikas nuo mus atsišaukimo, o vienok-pasfirkėjų 
jau turime, kurie pritarė mūsų užmanymui. • .- v.

Taigi męs Newark’o pagelbinių draugijų atstoVai tvir
tai tikeme, kad męs su pagelba kitų mums pratarančių 
pagelbinių draugijų ateinanti pavasarį sušauksime, tą pa
geidaujamą kongresą. Katalikiškos pagelbinės'..draugi
jos, katros dar nėesat prisiuntusios savo ątsąišąukimų, 
meldžiame pasiskubinti, nes laikas greitai bėga.- Teipogi 
pranešame toms draugijoms, katros atsiuntė pas ihus sa
vo patarimus o dar negavo atsakymo, tai męs trumpu lai
ku suteiksim žinią per laiškus ir duosime (.visiems žinoti 
apie mūsų šaukiamą kongresą. . ■■■

Su pagarba: • / |
Kaz. Vaškevičius—pirmininkas,
J. Brazauskas—sekretorius. . | 

Susinešimo antrašas: Kaz. Vaškevičius, 186 Jefferson Str.
Newark, N. J. f

Tik ką išėjo!
Severo Lietuviškas Kalendorius ir Sveikatos Vadovas 

ant 1912-tų metų yra jau gatavas, užtat meldžiame kiek 
vieno pasiimti sau vieną jo ekzempliorių. Duodame jį 
DOVANAI!

Apart kalendoriaus žinių jame telpa šimtai-' ilgų ir 
trumpų straipsnių-straipsnelių, pilnų praktiškų ir na - 
dingų kiekvienam žmogui informacijų. ,'

Tą kalendorių reikia būtinai turėti kiekviename 
name. Pasiimk ekzempliorių to kalendoriaus artimiau 
šioj aptiekoj ar paprastoj vaistų krautuvėj. Jei. tenai ne 
turės, kreipkis laiškučiu pas W. F. Severą Qo^, Cedar 
Rapids, Iowa.

■ -1 ~

Feeling Better Already 
r^B'^Srhank(i¥diir

Mielai aš pa
klausiau jūsų 
patarimo ir iš- 
titryniau su

Dr. Richter’io
Pain

Expalleriu
Dingo skaudėjimas kakle ir

mas šone, jaučiuos visiškai gerai. Pri
valo būti kiekvienos šeimynos šepojė.
Sergėkis nuo pamėgdžiotų 25o. ir 50a; ?

F. AD. RICHTER & CO.. 21S Pearl Street, NewYork. 
Richter’io Congo Pilies yra geros nuo viduriu sukietėjimo,. 25c. ir 50c.
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PAPROTIS.
Kada skystas tėvas išteisino savo sunaus išdykavi

mus sakydamas tai menkniekis, Solonas, didis piliozopas, 
atsakė: „Teip, bet įprotis didelis.” Geriausias vaikų įpro
tis turėtų būti tas, kad praneštų savo tėvams tuoj, kaip 
veik pajus viduriuose kokią netvarką, nors ji butų ma
žiausia.” Geras įprotis teipgi tokiose negalėse priimti 
dožą Trinerio Amerikoniško Elexiro iš Bitter vyno. Tė
vai teipgi turi jįnaudoti vidurių užkietėjime, galvą sopant 
ir visokiuose vidurių, strėnų skaudėjimuose, nustojus 
apetito, nerviškume, nemigose, turint reumatizmą, gelt
ligėje nuo visokių odos ligų, jaučiant "burnoje negerą 
akonį ir tt. Nuo pilvo visokiu ligų jis geriausia gyduolė. 
Aptiekose. Jos. Triner, 1333—1339 So. Ashland avė. 
Cih-cago, III. Mediciniški patarimai laišku uždyka.

W. ZAKRZEWSKI
Parsitraukiau didelį pasirinkimą laikrodėlių aukai 

nių, sidabrinių ir auksuotų; taipogi laikrodžių sieni
nių ir pastatomų. Didelį pasirinkimą tūrių ir kitokių 
daiktų: auksinių ir su daimantais žiedų yvairios kai
nos, brasletų, špilkų, kolčikų ir kitokių dalykų, taip 
kad kiekvienas pirkikas turėtų iš ko pasirinkti.

Pasilieku visų atminčiai

W. Zakrzewski

$

gi

0

&

Užsirašykit ★ ★ *

Savaitraštis „ŽVAIGŽDE”— tai smagiausias 
Lietuvių Katalikų laikraštis Amerikoje, Talpina 
paskiausias naujienas iš viso pasaulio su ypatingu 
pažymėjimu, kas svarbesnio atsitiko Katalikų gy
venime visame pasaulyje.

„ŽVAIGŽDĖJE” tilpusias naujienas kiti laik
raščiai aprašo nedėlia vėliaus.

„ŽVAIGŽDE” neužsiima talpinimu bereikalin
gų ginčių tarp pavienių asmenų ar organizacijų, 
vien rūpinasi pranešti, kas naujo ir naudingo at
sitiko pasaulyje.

Kiekviename „Žvaigždė s” numeryje tel
pa bent sutrauka svarbiausių naujienų iš tėvy
nės Lietuvos.

‘ŽVAIGŽDE’ JAU EINA VIENUOLIKTAS METĄS

3164 Richmond St Philadelphia, Pa.
Pasarga: Prieš keletą dienų dasižinojau, kad tū

loj jubilieriškoj kratuvėj priiminėja orderius ir parda
vinėja ant vardo “Zakrzewskio”, taigi pranešu visuo
menei, kad aš niekam neleidau panaudoti savo vardą. 
Nuo mažens pradėjęs ir sąžiniškai vesdamas savo rei 
kalus taip išdirbau savo vardą, kad iš kitur atkeliavę 
klausinėja Zakrzewskio. Mano vardo panaudotojai 
man nieko neužkenks, bet šiuomi aš noriu apsaugoti 
visuomenę, kuri man užsitiki. Kiekvienas gali eiti ten 
kur jam patinka, bet mano priedermė yra prasergėti 
tuos, kurie nori mane paremti. Vien to dėlei atsišau
kiu i tuos, kurie manęs jieško, kad patėmytų, jog aš 
tik vienoje vietoje varau savo užsiėmimą ir ten ant 
lango yra šitas parašas:

W. ZAKRZEWSKI 
JEWELRY

3164 RICHMOND ST.
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Visiems gerai žinomas—š v o g e 1 i s

FREEDMAN
persikėlė nuo 4-tos ir South 8t. ant

S. W. Cor. 3 cios ir South St. in savo Nauja Sztora,
kurį dabar įtaisė kuogeriausiai. Užlaiko

Siutus ir Overkotus taipogi 
Skrybėlės ir Kepures

vyrams ir vaikams. Jeigu nori turėti geras drapanas ir 
perkant sučėdy daug pinigų, tai asilnakyk pas SVOGERI. 
Jis aprūpįs tave kuogeriausiai. Ateidamas atsivesk ir savo 
pažįstamus sykių.

Perkantiems pas mane Siutus per 2 metu dovanai taisau ir prosinii.
CDECDM A N s- w- Cor. 3d & South St.* KECUiUAlA PHILADELPHIA, PA.

Jeigu turi kokį trubelį, tai pašauk manas ant telefono
No. Main 28-94. ,

&
i

$

š?

g

ir visą tą laiką vienoje pakraipoje — apgindama 
katalikų reikalus, ragindama lietuvius katalikus 
prie apšvietimo ir išimintingo savo viešo gyveni
mo sutvarkymo.

Muši; taip vadinamieji paklydėliai „Z v a i g ž- 
d ė s” nekenčia ir visaip ją pravardžiuoja, bet 
„z v a i g ž d ė” nepaisydama tų kliūčių drąsiai 
klabina į širdį ir sąžinę kiekvieno tėvynmeilio lie
tuvio ir geio kataliko, ir tūkstančius karščiau
sių bičiuolių tarp anų turi.

„ŽVAIGŽDE” neturi simpatijos tiems, ką nori 
ir katalikais vadintis ir palaiko katalikų prifešus ir 
anų paklydimus skleidžia, jieškodami pagyrimų 
paklydėlių tarpe.

„ŽVAIGŽDES” motto buvo ir bus — už Die- 
v ą ir Tėvynę ir Teis y b ę.

Kalėdų dovanas savo bičiuoliams parinkdamas.

nepamiršk, kad „Žvaigždę” kam užpirkęs 
gali įgyti dėkingumą per ilgus metus patenkantį.

„ŽVAIGŽDE" metams kainuoja $2.00, pusei 
metų $1.00.

Kurie prieš Kalėdas užsisakys sau ar kitiems 
„Z v a i g ž d ę”, galės išsirinkti už dolerį knygų 
iš mūsų kataliogo arba maldaknygių ar kantiškų.

Jei pageidaujama Maldaknygė kainuoja dau
giau nei 1 dol., tai tą skirtumą reik pridėti prie 
,,Z v a i g ž d ė s” prenumeratos.

Adresas:

3654 Richmond St, Philadelphia, Pa.
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Žvaigždes Agentai.
Mr. J. Kovas,

36 James str., 
Waterbury, Conn

: Mr. P. Mikalauckas,
248 W. Fourth St.

So. Boston, Mass,
Mr. J. Karalius,

1337 Glynden ave., 
Baltimore, Md

SENI VYRAI
VIDURAMŽINI VYRAI

Mr. Iz.
97

Nausiedas,
33rd str.,

Chicago, 111.
Mr. P. J. Budginas,

4549 8. Hermitage ave., 
Chicago, 11.1

Mr. V. Kareiva,
3264 Thomson str. 

Philadelphia, Pa.
Mr. M. Norkūnas,

162 Prospect str.,
Lawrence, Mass.

Mr. J. Kalvelis,
222 Pine str. 

Rumford, Me.
Mr. P- Saulenas,

11 James str.
Waterbury, Conn.

Mr- A J. Brinius,
71 Pine str.

Meriden, ConnI
Mr. K. Valiukon is,

Duryea, Pa.
Mr. J. Riktoraitis,

67 James st., 
Waterbury, Conn.

Mr. L. Misiūnas,
P. O. Box 227. 

Gardner, Mase.
Mr. Fr, Kelly,

4852 Melorse str. 
Philadelphia,

Mr. K- B. Rozmantas,
861 Bank 8t.

. Waterbury, Conn.
Mr. Aleks. Balčiūnas,

P. O. Girardville, Pa.

Pa.

Mr.V. Stase vice,
349 Hamilton str. 

Grand Rapids, Mich.

Vyrai kurie žada apsivesti— vyrai ligoti— vyrai kurie būdami 
neprotingi dasileida perviršumą—vyrai nusilpnei, nerviški, sunaikinti 
ir kurie sulaukie amžio, katram negale pylnai nauduoti priimnuma 
gamtos,— vysi tie vyrai tur pareikalauti viena Iš tue knygų. 
Ta knyga pasakis keip vyrai sunaikin sava sveikata, keip jie igaūna 
. ligas ir kodiel jie netur apsivesti budame tame padeime.

Ta knyga teip-gi pasakis suprantamoje kalboje keip * 
vyrai ktiri^ tur UžnuodIJima kraujo, arba syflll, 

Trlperi, arba gonorrhoea, Nusllpnelma, Abet- 
c ——-X. na pragaišti špeku, Pragaišti gyvybes sky-

stimo. Naktinius nubeglmue, Rheuma- 
= tlzma. Organiškas Ilgas, Pylva, Kepenų,
■jjSįgĮBB^ " ' X Pūsles ir Inkštu ligas, gali but galiutinai- 

išgydyti sava nuomuse, privatnai ir slapta, su mi.

50,000
KNYGŲ
DYKAI DIEL VYRU

Tūkstančiai vyru atgava sava tobulą sveikatą, spėkas 
ir stiprumą per pagrlbą tuos knygos. Ji ira krautuve ži
nios ir talpina šiam tykrus slaptibes, kurios vyras turr 
žinoti. Netrotikiet sava piningu mokiedami už prastus, 
bevertės, vaistus iki kolaik neperflkaitiati šilą knygą Ji 
pasakis kodiel jus kentėti ir keip galėt galiutinsi isi^y- 
dyti. Atmink, jog ta knyga yra duodama VYSAI DYKAI. 
Męs už mok am ir pačta. Išrašik aiškeie sava varda, pa* 
varde ir adresą ant šio ku|M>na ir išsiųsk ji mums šendena.

Kuponas dykai gautos knygos.
Siusk Ji šendena.

DR. JOS. LISTER & CO.
L. 304, 22 FIFTH AVE., CHICAGO

Godotini: Aš esu užinteresuotas jusu pasiuliminui dykai 
siunstos knygos ir norėčiau, jog jus išshiatumet man 
vieną iš tuo knygų.

Vardas ir pavardė

Adresas

Statas

M. Lipkowitch
„ r 3 rd mid South Street, Philadelphia, Pa.Kasemer Ceplenski, i ’ 1

bei J. Walinski, Essen adė' Pranešam visiems, kad mūsų store jau atsidarė Išpar- 
Ruhz, Suderich Str. No. 22 davinį is rudeninių ir žieminiu drapanų:

Kheimand. ■ u t u s ir Overkotus, taipogi
Skyybe|es if }<epu[es

vviam-- ir xaikams Viskas parsiduoda už pigiausią kainą. 
Visos musų store drapanos yra gvarantuojamos, kad

angi jos yra pu Urbtos geriausių New Yorko dirbtuvių, 
i Atsilankyk pasižiūrėti mūsų tavoro. Perkantiems pas 
i mus drapanas, per 1 metus dovanai taisom ir prosiname.

Pas mus gali susikalbėti visomis kalbomis.
Į -------7--:—-2^77 - r.-._______________ . ■ ■'  ■— ■'' ■'

Atvažiavusiems iš kito galo miesto ir perkantiems ką 
i sugrąžiname car fare.

Mr. J. Smitowski, 
1835 N. Castle str.

BALTIMORE, M D.

Mr. John Naujokaitis 
45 Planet St.

Commercial Road, East 
London, England.

Keliaujantis Agentas.
Mr. A. Križanauckas,

Philadelphia. Pa

Mr. Pettas Kunigonis,
• 15 James Str. Mr. S. Sasnauskas,

Waterbury, Conn, i 3217 E- Tilton St.,
Phila.

Mr. A. J. Sironaitis,
33 Whitney Str.

Orange,
Mr. Julionas Bukantis,

172 Eudicatt Str.
Bost6n, Mass

Mase užsirašykit

Pa
Blaivininkų Sanjungos Centralinio Komiteto Adresai:

Žvaigždę

Prezidentas M. A. Norkūnas, 162 Prospect St., Lawrence, Mass.
Dvasiškas vadovas kun. T. Žilinskas, So. Boston, Mass.
Sekretorius J. Jaruševite, 266 Silver St., South Boston, Mąęs.
Kasierius Paulius P. M>l<alauckas, 248 W. Fourth St., So. Boston, gll>>



14 Z V A I G Z D E.

g Kai alingas Knygų
Gaįfinarnų ‘‘Žvaigždės” Knygyne. Adresuokite: “Žvaigždė” 

■ 7 ' 3054 Richmond St., Philadelphia, Pa.

A 1 <’i rn-.a n t a s arba Lietuviai XIII šimtmetije, isto
riška apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris, 5 tomai She- 

nctoah, Pa., 2.00
A->rivo’s Rymo Katalikų Bažnyčios, 

įęirkiškai parašė kūn, J. Lunkevičius, vertė Geru
tei, antra laida, Shenandoah, Pa. 1905, 188 pis. 60

A Ra m 3‘V.i 1 i s Marės Radzevičiūtės apysaka, Jo- 
pįb Montvilų vertimas. Antras spaudimas. Shenan- 
SjahPa. 1907 m., 162 psl., Kaštu kun. A. Miluko. 75

A e S o c i j a 1 i s t ų Meilę, knygelė I. Pašne 
ka pas Kilpą Pipiro su Bimbiru. Parašė Debesylas.
Shenandoah, Pa. 1908 m., 13 puls. 3

A pi c S jo c i j a 1 i s t ų L i u o s y b ę , knygelė II.
Pašnekėjimas Kilpos namuose. Parašė Debesylas.
Philadelphia, Pa. 1809 m., 12 pis. 3

A a n u k a s , kun. A. Miluko išleidimas, apysaka 
B. Prūso;-Verte Šėlimas; antra laida. .Shenandoah, 

Pa. pis. 40, 10
A pB a k y m a s, Kelionės į Palestinos žemę, Kunigo 

Gondkaus naujai pertaisytas II spaudimas 50
B .1 f tasKaržygis, versta iš Mickaus. 2
B a-: j oro V u oš v is, apysaka iš Lietuvių gv ve 

Rimo, kun. A. Miluko kaštu, Shenandoah. Pa., 
1906 m., 63 psl. 1 5

Biurokratai, apysaka, Parašė Jonas Kmitas, 
l^štu kun. A. Miluko, Shenandoah, Pa., 1907 m., 
79 pis., 25

BĮ ą • '"‘■'fn • h k ų knygelė Išleido Degtinės prit šas. 5
D apv a t k ų Knygą arba Instatymas^ ir maldos į- 

surašiusiųjų į tretįjį zokoną šv. Pranciškaus. 50
P a^b i j o 1 ė , Philadelphia, Pa. 1909 m., 360 psl., 

kaštu kun. V. Varnagirio, vertiko. 1.00
G v v ;i ė i ų : K a r a 1 i u s , ir kitokios apysakėlės, 

Ksavero Vanagėlio, kaštu kun. A. Miluko, She
nandoah, Pa. 1908 m. 31 psl. 10

Giesmės Svietiškos ir Šventos. 10
i š y ą,k a r ės G r e t L e m a no E ž e r o, Shenan- 

dcjatfc- LPa.;, 172 psl., kun. M. Moravski’s, J. D., 
Vertė Gerutis, kaštu kun. A. Miluko. 50
D ą k t a r o p a s a k o j i m ų, Rudens die
na; S u 1 a u k ė, apysakėlės Šatrijos Raganos, She
nandoah,. Pa., 1907 m., kaštu kun. A. Miluko. 25

>n u k a s Karklynas Eina Lietuvos 
pažintų, parašė Prietelis, Shenandoah, Pa., 
1904 m., 47 psl., kaštu kun. A.JMiluko. 20

kova ties Z a 1 g i r i a i s, istoriška drama ketu- 
■ riuose aktuose, Shenandoah. Pa., 190.6 m., pis. 31,
Dr. V. Pietaris (Savasis), kaštu kun. A. Miluko. 15

Kunigo Giminė, Shenandoah, Pa., 1906 m.,
68 psl.. Parašė J. Gerutis, kaštu kun. A. Miluko. 20

a aip Elziutė praleido šv. Jono Die
ną, Shenandoah, Pa., 1908 m., 63 psl., parašė
P. T)., kaštu kun. A. Miluko. 20

K rasauninkas-Laižybos-Dievo žmo
nes, Philadelphia, Pa., 1910 m., 28 psl., Ksavero 
Vanagėlio, kaštu kun. A. Miluko. 10

L ourĄeą’o.Švenčiausios Panelės M a- 
X.i,,j o š Menu o, Shenandoah Pa. 1908 m., Pra
naičių Julės vertimas. 30

L 1 e i: u y o s V i r ė j a . Sudėjo Aldone V. 75
L a 1 š k'a i iš Kelionės po Palestina, 50

letuvos Istorija, su kunigaiščių paveiks
lais ir zemlapiu ir Lietuvos rašliavos apžvalga, pa
rašė Maironis 40

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsit ki
mų. Parašė Antanas. 50

LietuviškasAlb urnas Trijose dalyse 
Moterystė ir šeimyna, Philadelphia, Pa., 

1908 m., 41 pis. vertė iš vokiškos kalbos J. Gerutis., 
kaštu kun. A. Miluko. 50

M u s ų S o c i j a 1 i s t a i , Shenandoah, Pa.,>1906 
m., 57 psl. apysaka iš paskiausiųjų Lietuvoje atsi- ■ 
tikimų, parašė Jonas Kmitas, kaštu kun. A.Miluko. 15

Melagių Dėdė, (iš dzūkų gyvenimo) Shenan
doah, Pa., 1907 m., 27 psl., parašė Ksaveras Va- .-. 
nagėlis, kaštu kun. K. Miluko. 10

Musų Išganyto j aus Jėzaus Kris
taus gyvenimas, naujas pataisytas iš
leidimas, Shenandoah, Pa., 1907 m., 209 pis. su pa
veikslais kaštu kun. A. Miluko. 75

Maža Dovanėlė apie spaviednį. . 5
Mindaugas. Poema, parašė Krive-Krivaitis, kaš

tu autoriaus Shenandoah, Pa., 1905 m. psl. 19, -10 •
Ne Mieste Laimė, Pierre L’Ermite’o, iš pran

cūziško liuosas vertimas Pranaičių Julės, Shenan
doah, Pa.. 1908 m., 206 pis., kaštu kuu. A. Miluko. 1:.OCL 

Našlaičiai, Shenandoah. Pa., 1908 m-, 81 psl.,
vertė P. Str., kaštu kun. A. Miluko. „ 15

Nekaltybė, Shenandoah, Pa., 1907 m., 89pls.,
J. Geručio versta iš vokiško, kaštu kun. A. Miluko. . 15.. 

P a t r i m p o L a i š k a i . j 4 5
Pergyventos Valandos, Shepandoąh, Pa. 45 
Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų 

tikėjimo, Vyskupo M. Valančauskio, Shenan
doah, Pa., 1906 m., 235 pis., kaštu k .u. A.Miluko. 1.00

Pamokslai be Kunigo, parašė J.Gerutis, She
nandoah,Pa., 1906, 214 psl., kaštu kuu. A.Miluko. 1.00,

Pikta Dvasia, drama trijuo-e akto rę Rudolfas 
Blaumanis, iš latviško verte Ildarg Shenandoah, 
Pa., 1908 m., 72 psl., kaštu kun. A. Miluko. . 25

P a k 1 y d ė-1 i a i. Shenandoah, Pa., 1 907 m.,,-„63 re. ■-< 
psl., kaštu kun. A. Miluko 10

Pasakyk M a t u š e i . Agnieška ir Ant 
garlaivio, trys apysakėlės Sauu s ikiLurnos,• 
Shenandoah, Pa.. 1908 m., kaštu kuu. A.-Muuko.e i. 
29 psl. 15

Paaugusių Žmonių Knygelė. Parašė 
Vyskupas M. Valančius. • '25*^;

Sodžionių Teologija, parašė Gerutis, She-’ 
nandoah, Pa., 1908, 285 pis., kaštu kun. A.- Miluko. 1.00

Skaitymai iš Šventųjų G . .y ve n į. m;iĮ.„, ./ 
kiekvienai metų dienai, su paveikslais, keturi to. 
mai: kaštu kun.A.Miluko. Phila lelphia, Pa. (apdek-’ 
lo* apdarais S3.50) ekflriniais apdarais ir paauksuo
tais kraštais .p.-|iQ...

S u s i s k a 1 d ė 1 i a i, Shenandoah, Pa , 1908, 62 
psl., parašė J. Gerutis, kaštu-kun A. Milu ko. ' 20

S o c i j a 1 i « t a i, (Civinsko) Shenandoah, Pk , 1908, ‘j 
124 psl., kaštu kun. A. Miluko. ‘ • ” ■ 10

Saulei n u s i 1 e d ž i a n t, I š m u’ s-u " k' a -r i 6 - 
nes, Kalėdų vakaras, apysakėlės Šatrijos 
Raganos, Shenandoah, Pa., 1908 m., 62 psl., kastu 
kun. A. Miluko.. 15

Šiapus ir Anapus grabo, parašė J. Geru 
tis, Shenandoah,Pa., 210 psl.,kaštu kun. A.Miluko. 50,.

Šventosios R o sijos M i s i j o n i e t i ai; 
Lanskaja’os, 1902 m., Brooklyn's, JS.. Y., kaštu 
kun. Varnagirio. ’ 25

Sveikata. Iš vokiečių kalbos vertė kun. J.Gerutis. .75-..-
Trumpa Katalikų B a ž n y č i o s- I's t-o- ■ 

rija. Parašė kun. A. Alekna. . • ■ - 50
Trumpas Katekizmas. 10
Vienuolinė Luomą, Shenandoah, Pa., 1908," 

m., 191 psl. kaštu kun. P. Saurusaičio ir kun. A. 
Miluko. 25

Valdimierius, Shenandoah, Pa, 1906, m., 
47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 10

Z į y a t ai šventųjų. Vysk. M, Valančiaus. 5
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Telefonas: Worth 2812.

I Bischoff’s Banking House
• x«7 BROADWAY kampas Read st, NEW YORK, N. Y.

$100,000 ŠIMTAS I uksTANČIU DOLERIU 5 ra in us t j kau
cija sudėta Indiška kasa.

Kas reikalauja teisingo 
patarnavimo ir nori idant jo 
reikalai liktų greit atlikti, te
gul atsišakia į Seniausiaj į 
Bankinį Namą

(Uždėta 1848 m.) t. y. pa
stovinti jau virš 60 metu.

Pinigus siunčiame į k ra
ją kuogreičiausiai, pinigus 
visą kraštą išmainome pagal 

į kursą, pinigus priimame ant 
F procento ir išduodome ant pa- 

reikalavymo. Šipkortes par
duodame ant geriausią garlai- 
vią visą liniją ir iš krajaus už 
pigause preke. Pašportus 
dėl keliaujančią į krają pasto- 
rojame nereikalaudami jokią 
popierą. Daviernastis pada
rome pigiai ir visas kitas re- 

jentiškas popieras su paliudijimu Konsulio- Atjieškojima daliu at
liekame kuoteisingiasiai.

Dėl vigadas tautiečiu laikome atidaryta subatoja ‘ki ® ad. vakare, 
nedėlioję nu0 10 iki 12 adynai-

Užprašome atlankyti mąs asabiškai ar per laišką ir persitikrinti, 
jog pas mąs visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi- {>■ 
giausiai atlikti. „ ®

- LiETUViSZKA AGENTŪRA!W
Parduodam Lai vakurtes aut geriausią Laivą ir už pigiausias prekes. Ap. 

mainom pinigus ant visokią žemiu pinigą ir nusiunciaiu greičiausiai, kur tik 
kas reikalauja. Geležinki-ii? Tikietus parduodam po visas Suvienytas Vals. 
tijas ir Canada. Atkeliaujančius pasninkam, iškeliaujančius palydim ir prista
tėm in reikalingas vietas, suteikiam nakvynes ir valgius, idant nereiktą klai
džiot pribuvus iu Bostoną ir New Yorką. Parupinam Pašportus, Daviernastis ir 
kitus reikalus per ItusijosKonsuli Laivakortes parduodam in šiaisprieplaukas: 
BREMEN, HAMBURG, ROTTERDAM, ANTWERP, LIBAVĄ ir ANGLIJĄ ir 
ant sekančiu Liniją: HOLLAND AMERICA LINE, RED STAR LINE, NORTH 
GERMAN LLOYD, HAMBURG AMERICAN T,INE, WHITE STAR LINE 
AMERICAN LINE, CUNARD LINE ir ANCHOR LINE.

Todėl malonus viengenčiai Lietuviai, norinti atsakančiai apsirūpinti su 
augščiaus minėtais reikalais, kreipkitės pas mus ar tai ypatiškai arba_per laiš
kus po šeiniaus paduotais antrašais, .o mąH jurui visada patarnausime ant pa 
reikalavimo. Dargi prie progos pranešam, jogei dabar Laivakortes d id e i at pi* 
irino iš Liepojaus, tad vra gera proga norintiems keliauti. SU PAGARBA,

GEO. BABTA8IUS Agentas,
FIRMAS OFISAS: ANTRAS OFISAS:

261 W. BROADWAY, 558 BBOOME Str.,
So. Bostox, Mass. New Yobk City, N. Y.

ggl
I

actekai

it

Temyk ant musu adreso!

Bischoffs Banking House, 287 Broadway kampas Read St, New York |

SS

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM
605 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

PARDUODA Š1FKORTES ant visokiu laivų linijų.
SIUNČIA PINIGUS į visas dalis svieto.
GELEŽINKELIU TIKIETUS į visus miestus Suv. Val

stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Greitai, teisingai, gerai!

Apdraudžia nuo ugnies. Parduoda laivakortes.

William Macdonald
Notary Public, Real Estate, Conveyancing

3511 Kensington Avenue Ortodox & Thompson Sts.
Philadelphia.

>1

Rusiškai=Amerikoniška Linija
Vienatinė be persėdimo linija tarp Amerikos ir Rusijos 

HVž dienų In Liepojų8lždienos In Roterdamą
III klesa $31.00 III klesa $33.00
11 „ $43.00 JI $47.00
I ,, $52.00 I ,, $62.00

BIRMA — Gruodžio 9,
LITŲANIA-i-Gruodžio 23,

Artesnėmis žiniomis kreiptis prie mūsų agen
tų arba pas vyriausi agentą,

A. E. JOHNSON & CO., 27 Broadway, New York, N. Y.

I Father’s Di leisi
- Kosulio Gyduole -

' yra geriausias vaistas nuo 

toisulio. šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčią susirišimą su plau 
ciais.
PARSIUODA VISOSE AU

TI lt K OS E.

Kaina, 35c, 65c. SI.00
REV. MICHAEL Di IELSI, 

402 Division Str. Camden, N.J.

..................................................  ... ....... ■
Telefonai: Keystou 42-69A East ir Bell 24-77 Kensington

ALEX. KOZUHOWSKI
2728-30 E, Allegheny Ave.. Philadelphia, Pa-

Užlaiko geriausius vietinius ir importuotus gėri
mus. ypač Vengriškus ir Prancūziškus Vynus. Par
duoda bačkomis ir bonkomis. Reikal visada kreipki-

I tės as mus.
Taipogi parsamdo arklius ant veselijų, krikštynų 

ir šermenų.
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ŽVAIGŽDES Nausiedąs
Chicago, Ill.SPAUSTUVE

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.
Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.
Jei neužgai.edinsim, pasakyk mums.

Parduodame laivakortes am visokių linijų į krajų ir iš k^ajaus.
Siunčiame pinigus į /įsas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus agentus Amerikoje.
Užlaikom didžiausią krautuvę vyrukų drabužių, čeverykų ir skry

bėlių; turime didolįdepariamcntaauksinių daiktų: laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir tt Drauge užlaikome didelį skyrių visnk'ų knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti pirmiaeaia’ ateik pas mus, o biisi užga
nėdintas

' Izidorius

l“,Bankinis Kontoras

Kreiplcia ant adreso:

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

ft

917-33rd.St.
Tel. Yards 2705

DRUKUOJa:
knygas, cirkuliorius, tikietus, konstitucijas 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS AN1 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

3654 Richmond Str.

M

■

Bell Phone Lombard 29—23 A.

Dr L. PETRUSKA,
—Daktaras, Akušeras ir Chirurgas
Priėmimo valandos: 

su 8 iki 10 ryte; 2 iki 4 po pietų, 
ir nuo 7 iki 9 vakare.

328 FEDERAL STREET.
PHILADELPHIA, PA.

Venatiuis Lietuvis Lsdirbejas
isokiu ženklu draugystėm, d ypitinrt: kikicJį. 

zikučių metalavų, anameliotų ir pa.ieagttį celluloid’u, 
šarpų, vėliavų ir karūnų.

MAN PAVESTUS DARBUS ATLIEKU ARTISTIŠKAI.

M. A. NORKŪNAS,
162 Prospect st. Lawrence, Mass.

---------------------------------------------------------------------------- .-------—

i t-k ra 1 i ri /-* 1 iv. 1 a o

&•

Priėmimo valandos:
Ryte nuo 10 iki 1; vak. nuo ė iki 7.
2351 Orthodox, cor. Stiles str, 

Frankford.

I—Didžiausia Krautuvė
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri- K 

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia lOo. stampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogą, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždį”, tas gaūs knygą „Basanavi 
čiaus pasakos” vertės 81.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
veitės i dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,
248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.

BANKINIS KONTORAS
Siunčia Pinigus i visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par- 

luoda Laivakortes ant greičiausi v laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus 'dolerius if 
tt. Apsaugoja daiktus ir budlnkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvą 
Knygų, Popierų, Abroztj ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
’alima užsirašyti laikrašti „Žvaigždę”. Ateikite pers i t krinti’

, . , ’ j. į y *

4549 So. Hermitage Ave.. CHICAGO. ILL.

I

PRANAS BURBA
užlaiko pirmos kliasos viešbutį (kotelį}, taigi geriausią 

užeiga lietuviams. Ir graborius.

Edvardsville, Pa.

„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų”.
„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų” — ta? didžiau- į 

das iliustruotas išleidimas lietuvių kalboje. Sv< ntųjųgy- 
mų aprašymai versti iš vokiškų ir angliškų ge: įausių tose 
kalbose veikalų, teipgi parašyti pagal vyskupo Valan
čiaus ir Skargos „Gyvenimus Šventųjų”. Apie 800 to 
knygos puslapių papuošti suvirš 200 šventųjų paveikslų 
perstatančių šventųjų kankinimą ir kankinimo pabūklus. ,

Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti 
savo giminėms į Lietuvą.

Kaina: 4 tomai pavieniui subroszuruoti $3.50
„ angllszko audeklo apdarais 4.00

• f
,. skuriniais apdarais ir paauksuotais krasztals 5.00

„Žvaigždį”, 3654 Richmond str., Philadelphia
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